
 

 

Klíčové informace pro investory 
Účel 
Tento dokument obsahuje klíčové informace o investičním produktu. Nejedná se o propagační materiál. Poskytnutí těchto informací vyžaduje zákon s cílem pomoci 

Vám porozumět podstatě, rizikům, nákladům, možným výnosům a ztrátám spojeným s tímto investičním produktem a porovnat jej s jinými produkty. 

Upozornění 
Uvažujete o koupi produktu, který není jednoduchý a může být obtížné mu porozumět. 

Název produktu 
Rozdílový kontrakt (CFD) založený na ETF. 

Seznam nástrojů: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI  
Rozdílový kontrakt  

Tvůrce produktu 
Tvůrcem a distributorem produktu je společnost Conotoxia Ltd. se sídlem na Kypru, která je držitelem licence Kyperské komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) a 

podléhá regulaci tohoto orgánu (licence č. 336/17). Společnost je regulována Zákonem o investičních službách a činnostech a regulovaných trzích 87(I)/2017. 

Elektronický kontakt 
Webové stránky: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 
E-mail: support@cy.conotoxia.com  

Telefonní kontakt 
+357 250 300 46 

Příslušný orgán dohledu 
Kyperská komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) 

Datum dokumentu 
duben 2023 

O jaký produkt se jedná? – Typ produktu 
Derivátový nástroj, kterým je rozdílový kontrakt (CFD). Umožňuje Vám získat nepřímou expozici vůči podkladovému produktu/finančnímu nástroji (ETF). Nebudete 

přímo vlastnit podkladový produkt/finanční nástroj. Můžete však dosáhnout zisku nebo ztráty v důsledku cenového pohybu podkladového produktu nebo 

finančního nástroje, vůči kterému máte nepřímou expozici. 

Cíle 
Cílem produktu je umožnit aktivní investování do podkladového nástroje v krátkodobém horizontu a bez nutnosti jej vlastnit. Míra návratnosti investice do produktu 

závisí na nákupní a prodejní ceně nabízeného produktu a velikosti pozice a také na nákladech spojených s produktem. Produkt odráží cenové změny finančního 

nástroje, který je jeho podkladovým aktivem. Ztráta i zisk při otevření pozice produktu jsou neomezené. Společnost však nabízí Ochranu před poklesem do minusu, 

která zajistí, že neztratíte více, než kolik jste investovali. Při otevření pozice produktu musíte provést vklad, který představuje určité procento z celkové hodnoty 

kontraktu na Vašem účtu a který se nazývá požadovaná počáteční marže. Je nutné, abyste si uvědomovali, že obchodování na marži může navýšit Vaše potenciální 

zisky nebo ztráty. Například očekáváte výraznou volatilitu ceny Vanguard S&P 500 ETF a rozhodnete se nakoupit CFD (otevřít dlouhou pozici) na tento produkt s 

úmyslem prodat ho za cenu vyšší, než je jeho počáteční úroveň. Rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, se rovná Vašemu zisku minus 

případné příslušné náklady. Totéž funguje i v opačném směru. Pokud se domníváte, že cena Vanguard S&P 500 ETF klesne, můžete prodat CFD (otevřít krátkou 

pozici) s úmyslem později ho koupit za nižší cenu a stejně tak jako výše se rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, rovná Vašemu zisku minus 

případné příslušné náklady. 

Páka a marže 

CFD jsou finanční produkty využívající páku a umožňují investorům obchodovat s vyšší expozicí vůči podkladovým aktivům v porovnání s investovanou částkou. 

Obchodování CFD vyžaduje investování pouze části tržní hodnoty podkladového aktiva, a to podle velikosti použité páky, která může být např. 1:2, 1:5, 1:10, 1:20 

nebo 1:30. To znamená, že pomocí páky mohou investoři obchodovat s vyššími částkami, než je jejich počáteční vklad. Částka potřebná k otevření pozice na CFD 

se nazývá počáteční marže a je vyjádřena určitým procentem z hodnoty podkladového aktiva. Investoři by měli mít na paměti, že použití páky může zvýšit jejich 

možné výnosy a/nebo ztráty. 

Zamýšlený retailový investor 

Tento produkt není určen pro každého investora. Tento produkt je určen pro retailové i profesionální investory, kteří rozumí fungování derivátových nástrojů a 

rizikům s nimi spojeným, aktivně do takových nástrojů investují a zároveň si uvědomují jejich investiční rizika. Investor by se měl seznámit s příslušnými předpisy, 

absolvovat dostupná školení a vyzkoušet si demo verzi obchodní platformy, aby získal dostatečné znalosti a zkušenosti pro řízení rizik pákového obchodování. Při 

obchodování tohoto nástroje nesete odpovědnost za otevření a zavření své pozice a také za volbu její velikosti a veškerých nabízených nástrojů pro řízení rizik, 

například příkazů Stop Loss nebo Take Profit. 

Splatnost 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

CFD zpravidla nemají konkrétní datum splatnosti nebo minimální dobu držení nebo předem stanovené podmínky a jejich platnost vyprší pouze v případě, že se 

rozhodnete obchod uzavřít nebo v případě, že nemáte dostatečnou velikost dostupné marže k udržení svých otevřených pozic. 

Podstupovaná rizika a možné výnosy 
UKAZATEL RIZIK 

1 2 3 4 5 6 7 

NIŽŠÍ RIZIKO      VYŠŠÍ RIZIKO 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je pravděpodobné, že s produktem přijdete o 

peníze v důsledku pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni zaplatit. Zařadili jsme tento produkt do třídy 7 ze 7, což je nejvyšší třída rizik. Riziko 

potenciální ztráty z budoucí výkonnosti je tak hodnoceno na velmi vysoké úrovni. 

Buďte si vědomi měnového rizika. 
Investor může ztratit veškerý investovaný kapitál, čímž se rozumí vklad chránící otevřenou pozici produktu. Měli byste se proto ujistit, že Váš účet disponuje 

potřebnou marží, abyste se vyhnuli případnému uzavření pozic. Dříve než se rozhodnete obchodovat pákové produkty, měli byste zvážit své investiční cíle, svou 

toleranci vůči riziku a úroveň svých zkušeností s těmito produkty. Tyto produkty nemusí být vhodné pro každého. Proto byste se měli ujistit, že rozumíte příslušným 

rizikům a v případě potřeby vyhledat nezávislou radu. Existuje několik typů obchodních rizik, včetně rizika pákového efektu, která byste si měli uvědomit, než se 

pustíte do obchodování. Mezi faktory, které ovlivňují výkonnost tohoto produktu, například patří: 

• Riziko pákového efektu 

• Riziko neomezené ztráty 

• Riziko marže 

• Kurzové riziko 

• Riziko trhu 

• Riziko neregulovaného trhu 

• Riziko narušení trhu 

• Riziko protistrany 

• Riziko online obchodní platformy a informačních technologií 

• Riziko střetu zájmů 

Scénář výkonnosti 
*Budoucí vývoj trhu nelze s přesností předvídat. Uvedené scénáře pouze naznačují některé možnosti výsledků na základě výnosů dosahovaných v minulosti. 

Skutečné výnosy mohou být nižší. 

Toto sdělení klíčových informací není specifické pro konkrétní produkt, ale týká se kategorie produktů CFD na ETF. Níže uvedená tabulka představuje výsledky zisků 

a ztrát za různých okolností. V tomto scénáři předpokládáme, že koupíte CFD na Vanguard S&P 500 ETF o objemu 1 lotu (1 jednotky) při ceně 386,30 $. To znamená, 

že Vaše pomyslná expozice vůči kontraktu je 386,30 $ (1 kontrakt x cena 386,30 $). Mějte však na paměti, že nemusíte investovat celých 386,30 $. Pokud je 

počáteční marže 1:5, budete muset vložit pouze 77,26 $, což je 20 % pomyslné expozice 386,30 $. Stejný vzorec platí i pro scénář, kdy chcete prodat CFD na 

Vanguard S&P 500 ETF se stejným objemem, cenou a velikostí páky. 

Scénář 

výkonnosti pro 

dlouhou pozici (1 

rok) 

Otevírací cena Zavírací 

cena 

Změna 

ceny 

Zisk/Ztráta Výnos v % z investovaného kapitálu 386,30 $ 

Příznivý 386,30 $ 390,16 $ 1,00 % 3,86 $ 1,96 % 

Umírněný 386,30 $ 388,23 $ 0,50 % 1,93 $ 0,98 % 

Nepříznivý 386,30 $ 384,37 $ -0,50 % 1,93 $ -0,98 % 

Stresový 386,30 $ 370,85 $ -4,00 % 15,45 $ -7,83 % 

Scénář výkonnosti 

pro krátkou pozici 

Otevírací cena Zavírac

í cena 

Změna 

ceny 

Zisk/Ztráta Výnos v % z investovaného kapitálu 386,30 $ 

Stresový 386,30 $ 390,16 $ -1,00 % 3,86 $ -1,96 % 

Nepříznivý 386,30 $ 388,23 $ -0,50 % 1,93 $ -0,98 % 

Umírněný 386,30 $ 384,37 $ 0,50 % 1,93 $ 0,98 % 

Příznivý 386,30 $ 370,85 $ 4,00 % 15,45 $ 7,83 % 
 

Výše uvedený scénář představuje možnou výkonnost Vaší investice. Mějte prosím na paměti, že cenová volatilita může rychle vést buď k zisku nebo ke ztrátě Vaší 

investice a že i malé procento změny ceny může v důsledku pákového efektu významně ovlivnit Vaše možné výnosy nebo ztráty. 

Náklady v čase 
V níže uvedené tabulce jsou uvedeny částky, které jsou z Vaší investice odečítány na pokrytí různých typů nákladů. Tyto částky závisí na výši Vaší investice, době 

držení produktu [a na výkonnosti produktu (je-li k dispozici)]. Zde uvedené částky jsou příklady založené na vzorové výši investice a různých možných obdobích 

investice. *Předpokládali jsme držení investice po dobu 1, 3 a 5 let a investici ve výši 10 000 $ a jako příklad jsme použili Vanguard S&P 500 ETF. Klient otevírá 

dlouhou pozici o objemu 1 lotu (1 jednotka/kontrakt) na Vanguard S&P 500 ETF při ceně 386,30 $ a platí provizi 2,00 $ (0,10 % nebo minimálně 2 $). Příslušné 

procento ročně účtovaného swapu je 4 % pro krátkou nebo dlouhou pozici a požadovaná výše marže je 20 % (77,26 $). 



 

Typ nákladu Prodej Nákup Marže Celkový 
Náklad 

Procento marže 

Spread (386,30 - 388,30) * 1 386,30 388,30 

 

77,26 $ (2,00) $ 2,59 % marže 

Provize za otevření (0,10 % nebo min. 2 $) (2,00) $ 2,59 % marže 

Provize za uzavření (0,10 % nebo min. 2 $) (2,00) $ 2,59 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu 4 % ročně -0,0400 1 rok (15,53) $ 15,00 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu 4 % ročně -0,0400 3 roky (46,59) $ 45,00 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu 4 % ročně -0,0400 5 let (77,65) $ 75,00 % marže 

 

Náklady Pokud investici ukončíte po 1 
roce 

Pokud investici ukončíte po 3 
letech 

Pokud investici ukončíte po 
5 letech 

Celkové náklady (21,53) $ (62,59) $ (83,95) $ 

Dopad ročních nákladů -5,57 % -16,21 % -21,75 % 

 

Co se stane, když Conotoxia není schopna uskutečnit výplatu? 
Společnost Conotoxia Ltd je členem Kompenzačního fondu pro investory v souladu se zněním Směrnice DI87-07 Kyperské komise pro cenné papíry a burzu o 

pokračování provozu a fungování Kompenzačního fondu pro investory (ICF). 

Výše kompenzace splatné každému pojištěnému klientovi se vypočítá v souladu s zákonnými a smluvními podmínkami, kterými se řídí vztah pojištěného klienta se 

Společností, a podle pravidel pro kompenzace uplatňovaných pro výpočet pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti. Výpočet splatné kompenzace se odvíjí 

od součtu celkově zjištěných pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti vyplývajících ze všech pojištěných služeb poskytovaných Společností a bez ohledu na 

počet účtů, u nichž je klient příjemcem, měnu a místo poskytování těchto služeb. V současné době je maximální výše finančního krytí buď  90 % souhrnných 

finančních pohledávek pojištěného investora, nebo částka 20 000 €, podle toho, která hodnota je nižší. 

S jakými náklady je investice spojena? 
Dříve než začnete obchodovat rozdílové kontrakty, měli byste se seznámit se všemi provizemi, poplatky a dalšími náklady, které jsou s investicí spojeny. Tyto 

poplatky snižují veškerý čistý zisk nebo zvyšují Vaše ztráty. Pro více informací navštivte naše webové stránky (sekce Dokumenty a oznámení – Právní dokumenty – 

Specifikace kontraktů a náklady a poplatky). 

Možné náklady spojené s rozdílovými kontrakty 
Jednorázové náklady 

Spread: Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou. Spread závisí na mnoha různých faktorech, například na likviditě a volatilitě podkladového aktiva a denní době. 

Provize: Poplatek účtovaný za službu provedení transakce, na malé transakce se může vztahovat minimální poplatek. 

Průběžné náklady 

Swapové body: Poplatek za swap je účtován Vašemu účtu za každou noc, kdy držíte pozici. Částka může být kladná nebo záporná v závislosti na nástroji, který 

držíte, a na tom, zda máte otevřenou dlouhou nebo krátkou pozici. Čím déle pozici držíte, tím více Vás to může stát. Vzorec pro výpočet poplatku za swap v 

Ctrader/MT5: (swapová sazba * 10( - pozice pipu) * množství * počet nocí). Swapové sazby jsou k dispozici na obou platformách pod popisem každého produktu. 

Jak dlouho bych měl investici držet? Mohu si peníze vybrat předčasně? 
Tento produkt nemá žádnou doporučenou dobu držení. Pokud je trh s podkladovým aktivem otevřený a Conotoxia umožňuje obchodování, můžete otevírat a 

zavírat své pozice kdykoli během obchodních hodin, které najdete na našich webových stránkách. S takovým rozhodnutím nejsou spojeny žádné mimořádné 

náklady kromě standardních nákladů na uzavření pozice. Platnost Vaší pozice vyprší pouze v případě, že se ji rozhodnete uzavřít nebo v případě, že nemáte 

dostatečnou velikost dostupné marže k udržení otevřené pozice. Je Vaší odpovědností neustále sledovat produkt a zjišťovat, jestli je vhodná doba k otevření nebo 

zavření Vaší pozice. Mějte však prosím na paměti, že můžeme uzavřít Vaši pozici bez předchozího souhlasu, pokud na svém účtu neudržíte dostatečnou výši 

dostupné marže, nebo pokud jste v rámci pozice nastavili automatické příkazy Stop Loss nebo Take Profit. 

Jakým způsobem mohu podat stížnost? 
Stížnosti ohledně produktů a služeb nabízených společností Conotoxia lze podat písemně (poštou) nebo elektronickou formou (e-mailem). Pokud nejste spokojeni 

s konečným rozhodnutím Společnosti, můžete podat stížnost finančnímu ombudsmanovi na adrese http://www.financialombudsman.gov.cy a pro klienty s 

bydlištěm v Polsku na adrese www.rf.gov.pl. Podrobné informace o pravidlech podávání, uznávání a vyřizování stížností najdete v Reklamačním řádu klienta, který 

je k dispozici na webových stránkách Společnosti. 

Jiné relevantní informace 
Další informace o předpisech, službách a finančních nástrojích obchodovaných na mimoburzovním (OTC) trhu najdete na webových stránkách Společnosti. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/
http://www.rf.gov.pl/


 

Klíčové informace pro investory 

Účel 
Tento dokument obsahuje klíčové informace o investičním produktu. Nejedná se o propagační materiál. Poskytnutí těchto informací vyžaduje zákon s 

cílem pomoci Vám porozumět podstatě, rizikům, nákladům, možným výnosům a ztrátám spojeným s tímto investičním produktem a porovnat jej s jinými 

produkty. 

Upozornění 
Uvažujete o koupi produktu, který není jednoduchý a může být obtížné mu porozumět. 

Název produktu 

Rozdílový kontrakt (CFD) založený na komoditních futures. 

Seznam nástrojů: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI  
Rozdílový kontrakt  

Tvůrce produktu 
Tvůrcem a distributorem produktu je společnost Conotoxia Ltd. se sídlem na Kypru, která je držitelem licence Kyperské komise pro cenné papíry a burzu 

(CySEC) a podléhá regulaci tohoto orgánu (licence č. 336/17). Společnost je regulována Zákonem o investičních službách a činnostech a regulovaných trzích 

87(I)/2017. 

Elektronický kontakt 
Webové stránky: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 
E-mail: support@cy.conotoxia.com  

Telefonní kontakt 
+357 250 300 46 

Příslušný orgán dohledu 
Kyperská komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) 

Datum dokumentu 
březen 2023 

O jaký produkt se jedná? – Typ produktu 
Derivátový nástroj, kterým je rozdílový kontrakt (CFD). Umožňuje Vám získat nepřímou expozici vůči podkladovému produktu/finančnímu nástroji (futures 

kontraktu, např. energiím – ropě a zemnímu plynu). Nebudete vlastnit podkladový produkt/finanční nástroj, ale můžete dosáhnout zisku nebo ztráty v 

důsledku cenového pohybu podkladového produktu nebo finančního nástroje, vůči kterému máte nepřímou expozici. 

Cíle 
Cílem produktu je umožnit aktivní investování do podkladového nástroje v krátkodobém horizontu a bez nutnosti jej vlastnit. Míra návratnosti investice 

do produktu závisí na nákupní a prodejní ceně nabízeného produktu a velikosti pozice a také na nákladech spojených s produktem. Produkt odráží cenové 

změny finančního nástroje, který je jeho podkladovým aktivem. Ztráta i zisk při otevření pozice produktu jsou neomezené. Společnost však nabízí Ochranu 

před poklesem do minusu, která zajistí, že neztratíte více, než kolik jste investovali. Při otevření pozice produktu musíte provést vklad, který představuje 

určité procento z celkové hodnoty kontraktu na Vašem účtu a nazývá se požadovaná počáteční marže. Je nutné, abyste si uvědomovali, že obchodování 

na marži může navýšit Vaše potenciální zisky nebo ztráty. Například očekáváte výraznou volatilitu ceny futures kontraktu na ropu a rozhodnete se nakoupit 

CFD (otevřít dlouhou pozici) na tento futures produkt s úmyslem prodat ho za cenu vyšší, než je jeho počáteční úroveň. Rozdíl mezi cenou, za kterou 

nakupujete a za kterou prodáváte, se rovná Vašemu zisku minus případné příslušné náklady. Totéž funguje i v opačném směru. Pokud se domníváte, že 

cena futures kontraktu na ropu klesne, můžete prodat CFD (otevřít krátkou pozici) s úmyslem později ho koupit za nižší cenu a stejně tak jako výše se rozdíl 

mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, rovná Vašemu zisku minus případné příslušné náklady. 

Zamýšlený retailový investor 

Tento produkt není určen pro každého investora. Tento produkt je určen pro retailové i profesionální investory, kteří rozumí fungování derivátových 

nástrojů a rizikům s nimi spojeným, aktivně do takových nástrojů investují a zároveň si uvědomují jejich investiční rizika. Investor by se měl seznámit s 

příslušnými předpisy, absolvovat dostupná školení a vyzkoušet si demo verzi obchodní platformy, aby získal dostatečné znalosti a zkušenosti pro řízení 

rizik pákového obchodování. Při obchodování tohoto nástroje nesete odpovědnost za otevření a zavření své pozice a také za volbu její velikosti a veškerých 

nabízených nástrojů pro řízení rizik, například příkazů Stop Loss nebo Take Profit. 

Splatnost 

CFD zpravidla nemají konkrétní datum splatnosti nebo minimální dobu držení nebo předem stanovené podmínky a jejich platnost vyprší pouze v případě, 

že se rozhodnete obchod uzavřít nebo v případě, že nemáte dostatečnou velikost dostupné marže k udržení svých otevřených pozic. 

 

 

 

 

 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

Podstupovaná rizika a možné výnosy 

UKAZATEL RIZIK 

1 2 3 4 5 6 7 

NIŽŠÍ RIZIKO      VYŠŠÍ RIZIKO 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je pravděpodobné, že s produktem 

přijdete o peníze v důsledku pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni zaplatit. Zařadili jsme tento produkt do třídy 7 ze 7, což je nejvyšší třída 

rizik. Riziko potenciální ztráty z budoucí výkonnosti je tak hodnoceno na velmi vysoké úrovni. 

Buďte si vědomi měnového rizika. Investor může ztratit veškerý investovaný kapitál, čímž se rozumí vklad chránící otevřenou pozici produktu. Měli byste 

se proto ujistit, že Váš účet disponuje potřebnou marží, abyste se vyhnuli případnému uzavření pozic. Dříve než se rozhodnete obchodovat pákové 

produkty, měli byste zvážit své investiční cíle, svou toleranci vůči riziku a úroveň svých zkušeností s těmito produkty. Tyto produkty nemusí být vhodné 

pro každého. Proto byste se měli ujistit, že rozumíte příslušným rizikům a v případě potřeby vyhledat nezávislou radu. Existuje několik typů obchodních 

rizik, včetně rizika pákového efektu, která byste si měli uvědomit, než se pustíte do obchodování. Mezi faktory, které ovlivňují výkonnost tohoto produktu, 

například patří: 

• Riziko pákového efektu 

• Riziko neomezené ztráty 

• Riziko marže 

• Kurzové riziko 

• Riziko trhu 

• Riziko neregulovaného trhu 

• Riziko narušení trhu 

• Riziko protistrany 

• Riziko online obchodní platformy a informačních technologií 

• Riziko střetu zájmů 

• Rollover riziko 

Scénář výkonnosti 
*Budoucí vývoj trhu nelze s přesností předvídat. Uvedené scénáře pouze naznačují některé možnosti výsledků na základě výnosů dosahovaných v 

minulosti. Skutečné výnosy mohou být nižší. 

Toto sdělení klíčových informací není specifické pro konkrétní produkt, ale týká se kategorie produktů CFD na energetické futures. Níže uvedená tabulka 

představuje výsledky zisků a ztrát za různých okolností. V tomto scénáři předpokládáme, že koupíte CFD na futures kontrakt na ropu o objemu 1 lotu (1000 

barelů) při ceně 58,00 $. To znamená, že Vaše pomyslná expozice vůči kontraktu je 58 000 $ (1000 kontraktů x cena 58,00 $). Mějte však na paměti, že 

nemusíte investovat celých 58 000 $. Pokud je počáteční marže 1:10, budete muset vložit pouze 5 800 $, což je 10 % pomyslné expozice 58 000 $. Stejný 

vzorec platí i pro scénář, kdy chcete prodat CFD na futures kontrakt na ropu se stejným objemem, cenou a velikostí páky. 

Scénář výkonnosti pro dlouhou 
pozici 

Otevírací cena Zavírací cena Změna ceny Zisk/Ztráta Výnos v % z investovaného 

(1 rok) kapitálu 5 800 $ 

Příznivý 58,00 $ 58,58 $ +1,00 % +580 $ +10,00 % 

Umírněný 58,00 $ 58,29 $ +0,50 % +290 $ +5,00 % 

Nepříznivý 58,00 $ 57,71 $ -0,50 % -290 $ -5,00 % 

Stresový 58,00 $ 55,68 $ -4,00 % -2 320 $ -40,00 % 

Scénář výkonnosti pro Otevírací cena Zavírací cena Změna ceny Zisk/Ztráta Výnos v % z investovaného 

krátkou pozici kapitálu 5 800 $ 

Příznivý 58,00 $ 57,42 $ -1,00 % +580 $ +10,00 % 

Umírněný 58,00 $ 57,71 $ -0,50 % +290 $ +5,00 % 

Nepříznivý 58,00 $ 58,29 $ +0,50 % -290 $ -5,00 % 

Stresový 58,00 $ 60,32 $ +4,00 % -2 320 $ -40,00 % 

 

Výše uvedený scénář představuje možnou výkonnost Vaší investice. Mějte prosím na paměti, že cenová volatilita může rychle vést buď k zisku nebo ke 

ztrátě Vaší investice a že i malé procento změny ceny může v důsledku pákového efektu významně ovlivnit Vaše možné výnosy nebo ztráty. 

Náklady v čase 
V níže uvedené tabulce jsou uvedeny částky, které jsou z Vaší investice odečítány na pokrytí různých typů nákladů. Tyto částky závisí na výši Vaší investice, 

době držení produktu [a na výkonnosti produktu (je-li k dispozici)]. Zde uvedené částky jsou příklady založené na vzorové výši investice a různých možných 

obdobích investice. 



 

*Předpokládali jsme držení investice po dobu 1, 3 a 5 let a investici ve výši 93 140 $ a jako příklad jsme použili futures kontrakt na ropu. Klient otevírá 

dlouhou pozici o objemu 1 lotu (1000 barelů/kontraktů) na futures kontrakt na ropu při ceně 93,14 $ a platí provizi 1,86 $ (0,002 %). Futures kontrakty 

mohou vypršet na měsíční, čtvrtletní nebo roční bázi. Pokud se klient rozhodne pokračovat pomocí rolloveru, bude mu účtován spread v okamžiku 

rolloveru. Požadovaná výše marže je 10 % (9 314 $). 

Typ nákladu Prodej Nákup Marže Celkový 
náklad 

Procento marže 

Spread (93,14 - 93,07) * 1000 93,14 93,07 9 314 $ (70,00) $ 0,75 % marže 

Provize za otevření (93 140 * 0,00002)                                      _ (1,86) $ 0,02 % marže 

Provize za uzavření (93 070 * 0,00002)                                      _ (1,86) $ 0,02 % marže 

Náklady na rollover (12 * 70) 1x měsíčně 1 rok (840) $ 9,02 % marže 

Náklady na rollover (36 * 70) 1x měsíčně 3 roky (2 520) $ 27,05 % marže 

Náklady na rollover (60 * 70) 1x měsíčně 5 let (4 200) $ 45,09 % marže 

 

 Pokud investici 
ukončíte po 1 roce 

Pokud investici 
ukončíte po 3 letech 

Pokud investici 
ukončíte po 5 letech 

Celkové zaplacené náklady (913,72) $ (2 593,72) $ (4 273,72) $ 

Dopad ročních nákladů -0,98 % -2,78 % -4,59 % 

 

Co se stane, když Conotoxia není schopna uskutečnit výplatu? 
Společnost Conotoxia Ltd je členem Kompenzačního fondu pro investory v souladu se zněním Směrnice DI87-07 Kyperské komise pro cenné papíry a burzu 

o pokračování provozu a fungování Kompenzačního fondu pro investory (ICF). 

Výše kompenzace splatné každému pojištěnému klientovi se vypočítá v souladu s zákonnými a smluvními podmínkami, kterými se řídí vztah pojištěného 

klienta se Společností, a podle pravidel pro kompenzace uplatňovaných pro výpočet pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti. Výpočet splatné 

kompenzace se odvíjí od součtu celkově zjištěných pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti vyplývajících ze všech pojištěných služeb 

poskytovaných Společností a bez ohledu na počet účtů, u nichž je klient příjemcem, měnu a místo poskytování těchto služeb. V současné době je maximální 

výše finančního krytí buď 90 % souhrnných finančních pohledávek pojištěného investora, nebo částka 20 000 €, podle toho, která hodnota je nižší. 

S jakými náklady je investice spojena? 
Dříve než začnete obchodovat rozdílové kontrakty, měli byste se seznámit se všemi provizemi, poplatky a dalšími náklady, které jsou s investicí spojeny. 

Tyto poplatky snižují veškerý čistý zisk nebo zvyšují Vaše ztráty. Pro více informací navštivte naše webové stránky (sekce Dokumenty a oznámení – Právní 

dokumenty – Specifikace kontraktů a náklady a poplatky). 

Možné náklady spojené s rozdílovými kontrakty 
Jednorázové náklady 

Spread: Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou. Spread závisí na mnoha různých faktorech, například na likviditě a volatilitě podkladového aktiva a denní 

době. 

Provize: Poplatek účtovaný za službu provedení transakce, na malé transakce se může vztahovat minimální poplatek. 

Průběžné náklady 

Rollover: Rollover může být požadován měsíčně, čtvrtletně nebo ročně v závislosti na povaze futures kontraktu. Při rolloveru společnost uzavře starý 

futures kontrakt (jeho platnost vyprší) a převede obchod na nový futures kontrakt. Při rolloveru bude klientovi účtován spread. 

Jak dlouho bych měl investici držet? Mohu si peníze vybrat předčasně? 
Tento produkt nemá žádnou doporučenou dobu držení. Pokud je trh s podkladovým aktivem otevřený a Conotoxia umožňuje obchodování, můžete 

otevírat a zavírat své pozice kdykoli během obchodních hodin, které najdete na našich webových stránkách. S takovým rozhodnutím nejsou spojeny žádné 

mimořádné náklady kromě standardních nákladů na uzavření pozice. Platnost Vaší pozice vyprší pouze v případě, že se ji rozhodnete uzavřít nebo v případě, 

že nemáte dostatečnou velikost dostupné marže k udržení otevřené pozice. Je Vaší odpovědností neustále sledovat produkt a zjišťovat, jestli je vhodná 

doba k otevření nebo zavření Vaší pozice. Mějte však prosím na paměti, že můžeme uzavřít Vaši pozici bez předchozího souhlasu, pokud na svém účtu 

neudržíte dostatečnou výši dostupné marže, nebo pokud jste v rámci pozice nastavili automatické příkazy Stop Loss nebo Take Profit. 

Jakým způsobem mohu podat stížnost? 
Stížnosti ohledně produktů a služeb nabízených společností Conotoxia lze podat písemně (poštou) nebo elektronickou formou (e-mailem). Pokud nejste 

spokojeni s konečným rozhodnutím Společnosti, můžete podat stížnost finančnímu ombudsmanovi na adrese http://www.financialombudsman.gov.cy a 

pro klienty s bydlištěm v Polsku na adrese www.rf.gov.pl. Podrobné informace o pravidlech podávání, uznávání a vyřizování stížností najdete v 

Reklamačním řádu klienta, který je k dispozici na webových stránkách Společnosti. 

Jiné relevantní informace 
Další informace o předpisech, službách a finančních nástrojích obchodovaných na mimoburzovním (OTC) trhu najdete na webových stránkách Společnosti. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/


 

Klíčové informace pro investory 

Účel 
Tento dokument obsahuje klíčové informace o investičním produktu. Nejedná se o propagační materiál. Poskytnutí těchto informací vyžaduje zákon s cílem pomoci 

Vám porozumět podstatě, rizikům, nákladům, možným výnosům a ztrátám spojeným s tímto investičním produktem a porovnat jej s jinými produkty. 

Upozornění 
Uvažujete o koupi produktu, který není jednoduchý a může být obtížné mu porozumět. 

Název produktu 
Rozdílový kontrakt (CFD) založený na hlavním měnovém páru. 

Seznam nástrojů: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI  
Rozdílový kontrakt  

Tvůrce produktu 
Tvůrcem a distributorem produktu je společnost Conotoxia Ltd. se sídlem na Kypru, která je držitelem licence Kyperské komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) a 

podléhá regulaci tohoto orgánu (licence č. 336/17). Společnost je regulována Zákonem o investičních službách a činnostech a regulovaných trzích 87(I)/2017. 

Elektronický kontakt 
Webové stránky: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 
E-mail: support@cy.conotoxia.com  

Telefonní kontakt 
+357 250 300 46 

Příslušný orgán dohledu 
Kyperská komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) 

Datum dokumentu 
duben 2023 

O jaký produkt se jedná? – Typ produktu 
Derivátový nástroj, kterým je rozdílový kontrakt (CFD). Umožňuje Vám získat nepřímou expozici vůči podkladovému produktu/finančnímu nástroji (hlavnímu 

měnovému páru). Nebudete vlastnit podkladový produkt/finanční nástroj, ale můžete dosáhnout zisku nebo ztráty v důsledku cenového pohybu podkladového 

produktu nebo finančního nástroje, vůči kterému máte nepřímou expozici. 

Cíle 
Cílem produktu je umožnit aktivní investování do podkladového nástroje v krátkodobém horizontu a bez nutnosti jej vlastnit. Míra návratnosti investice do produktu 

závisí na nákupní a prodejní ceně nabízeného produktu a velikosti Vašich pozic a také na nákladech spojených s produktem. Produkt odráží cenové změny finančního 

nástroje, který je jeho podkladovým aktivem. Ztráta i zisk při otevření pozice produktu jsou neomezené. Společnost však nabízí Ochranu před poklesem do minusu, 

která zajistí, že neztratíte více, než kolik jste investovali. Při otevření pozice produktu musíte provést vklad, který představuje určité procento z celkové hodnoty 

kontraktu na Vašem účtu a nazývá se požadovaná počáteční marže. Je nutné, abyste si uvědomovali, že obchodování na marži může navýšit Vaše potenciální zisky 

nebo ztráty. Například očekáváte výraznou volatilitu měnového páru GBP/USD ve prospěch GBP a rozhodnete se nakoupit CFD (otevřít dlouhou pozici) s úmyslem 

prodat ho, až cena páru překročí počáteční úroveň. Rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, se rovná Vašemu zisku minus případné příslušné 

náklady. Totéž funguje i v opačném směru. Pokud se domníváte, že cena GBP klesne, můžete prodat CFD (otevřít krátkou pozici) s úmyslem později ho koupit za 

nižší cenu a stejně tak jako výše se rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, rovná Vašemu zisku minus případné příslušné náklady. 

Páka a marže 

CFD jsou finanční produkty využívající páku a umožňují investorům obchodovat s vyšší expozicí vůči podkladovým aktivům v porovnání s investovanou částkou. 

Obchodování CFD vyžaduje investování pouze části tržní hodnoty podkladového aktiva, a to podle velikosti použité páky, která může být např. 1:2, 1:5, 1:10, 1:20 

nebo 1:30. To znamená, že pomocí páky mohou investoři obchodovat s vyššími částkami, než je jejich počáteční vklad. Částka potřebná k otevření pozice na CFD 

se nazývá počáteční marže a je vyjádřena určitým procentem z hodnoty podkladového aktiva. Investoři by měli mít na paměti, že použití páky může zvýšit jejich 

možné výnosy a/nebo ztráty. 

Zamýšlený retailový investor 

Tento produkt není určen pro každého investora. Tento produkt je určen pro retailové i profesionální investory, kteří rozumí fungování derivátových nástrojů a 

rizikům s nimi spojeným, aktivně do takových nástrojů investují a zároveň si uvědomují jejich investiční rizika. Investor by se měl seznámit s příslušnými předpisy, 

absolvovat dostupná školení a vyzkoušet si demo verzi obchodní platformy, aby získal dostatečné znalosti a zkušenosti pro řízení rizik pákového obchodování. Při 

obchodování tohoto nástroje nesete odpovědnost za otevření a zavření své pozice a také za volbu její velikosti a veškerých nabízených nástrojů pro řízení rizik, 

například příkazů Stop Loss nebo Take Profit. 

Splatnost 

CFD zpravidla nemají konkrétní datum splatnosti nebo minimální dobu držení nebo předem stanovené podmínky a jejich platnost vyprší pouze v případě, že se 

rozhodnete obchod uzavřít nebo v případě, že nemáte dostatečnou velikost dostupné marže k udržení svých otevřených pozic. 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

Podstupovaná rizika a možné výnosy 
UKAZATEL RIZIK 

1 2 3 4 5 6 7 

NIŽŠÍ RIZIKO      VYŠŠÍ RIZIKO 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je pravděpodobné, že s produktem přijdete o 

peníze v důsledku pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni zaplatit. Zařadili jsme tento produkt do třídy 7 ze 7, což je nejvyšší třída rizik. Riziko 

potenciální ztráty z budoucí výkonnosti je tak hodnoceno na velmi vysoké úrovni. 

Buďte si vědomi měnového rizika. 
Investor může ztratit veškerý investovaný kapitál, čímž se rozumí vklad chránící otevřenou pozici produktu. Měli byste se proto ujistit, že Váš účet disponuje 

potřebnou marží, abyste se vyhnuli případnému uzavření pozic. Dříve než se rozhodnete obchodovat pákové produkty, měli byste zvážit své investiční cíle, svou 

toleranci vůči riziku a úroveň svých zkušeností s těmito produkty. Tyto produkty nemusí být vhodné pro každého. Proto byste se měli ujistit, že rozumíte příslušným 

rizikům a v případě potřeby vyhledat nezávislou radu. Existuje několik typů obchodních rizik, včetně rizika pákového efektu, která byste si měli uvědomit, než se 

pustíte do obchodování. Mezi faktory, které ovlivňují výkonnost tohoto produktu, například patří: 

• Riziko pákového efektu 

• Riziko neomezené ztráty 

• Riziko marže 

• Kurzové riziko 

• Riziko trhu 

• Riziko neregulovaného trhu 

• Riziko narušení trhu 

• Riziko protistrany 

• Riziko online obchodní platformy a informačních technologií 

• Riziko střetu zájmů 

Scénář výkonnosti 
*Budoucí vývoj trhu nelze s přesností předvídat. Uvedené scénáře pouze naznačují některé možnosti výsledků na základě výnosů dosahovaných v minulosti. 

Skutečné výnosy mohou být nižší. 

Toto sdělení klíčových informací není specifické pro konkrétní produkt, ale týká se kategorie produktů CFD na hlavní měnové páry. Níže uvedená tabulka 

představuje výsledky zisků a ztrát za různých okolností. V tomto scénáři předpokládáme, že koupíte CFD na měnový pár GBP/USD o objemu 100 000 £ (1 lot) při 

ceně 1,2640. To znamená, že Vaše pomyslná expozice vůči kotovací měně je 126 400 $ (100 000 kontraktů x cena 1,2640). Mějte však na paměti, že nemusíte 

investovat celých 100 000 £. Pokud využijete nejvyšší páku o hodnotě 1:30, budete muset vložit pouze 3 333 £ jako marži. Stejný vzorec platí i pro scénář, kdy 

chcete prodat CFD na GBP/USD se stejným objemem, cenou a velikostí páky. 

Scénář výkonnosti pro dlouhou pozici Otevírací cena Zavírací cena Změna ceny Zisk/Ztráta Výnos v % z investovaného 

(1 rok) kapitálu 3 333 £ 

Příznivý 1,2640 1,2766 +1,00 % +990,09 £ +29,71 % 

Umírněný 1,2640 1,2672 +0,25 % +249,37 £ +7,48 % 

Nepříznivý 1,2640 1,2608 -0,25 % -250,62 £ -7,52 % 

Stresový 1,2640 1,2261 -3,00 % -3092,78 £ -92,79 % 

Scénář výkonnosti pro Otevírací cena Zavírací cena Změna ceny Zisk/Ztráta Výnos v % z investovaného 

krátkou pozici kapitálu 3 333 £ 

Příznivý 1,2640 1,2514 +1,00 % +1010,10 £ +30,31 % 

Umírněný 1,2640 1,2608 +0,25 % +250,62 £ +7,52 % 

Nepříznivý 1,2640 1,2672 -0,25 % -249,65 £ -7,48 % 

Stresový 1,2640 1,3019 -3,00 % -2912,62 £ -87,39 % 
 

Výše uvedený scénář představuje možnou výkonnost Vaší investice. Mějte prosím na paměti, že cenová volatilita může rychle vést buď k zisku nebo ke ztrátě Vaší 

investice a že i malé procento změny ceny může v důsledku pákového efektu významně ovlivnit Vaše možné výnosy nebo ztráty. 

Náklady v čase 
V níže uvedené tabulce jsou uvedeny částky, které jsou z Vaší investice odečítány na pokrytí různých typů nákladů. Tyto částky závisí na výši Vaší investice, době 

držení produktu [a na výkonnosti produktu (je-li k dispozici)]. Zde uvedené částky jsou příklady založené na vzorové výši investice a různých možných obdobích 

investice. *Předpokládali jsme držení investice po dobu 1, 3 a 5 let a investici ve výši 100 000 $ a jako příklad jsme použili měnový pár EURUSD. 

Klient otevírá dlouhou pozici o objemu 1 lotu (100 000 EUR) na měnový pár EURUSD při ceně 1,13422. Příslušné procento swapu je -3,00 / -1,00 pro krátký nebo 

případně dlouhý swap a požadovaná výše marže je 3,33 % (3 780,73 $). 

 



 

Typ nákladu Prodej Nákup Marže Celkový 
náklad 

Procento marže 

Spread (1,13422 - 1,13416) * 100 000 1,13422 1,13416 3780,73 $ (6,00) $ 0,15 % marže 

Provize za otevření pozice - (0,00) $ 0,00 % marže 

Provize za uzavření pozice - (0,00) $ 0,00 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu -1 % 1 rok (1000) $ 26,45 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu -1 % 3 roky (3000) $ 79,35 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu -1 % 5 let (5000) $ 132,25 % marže 

 

 Pokud investici 
ukončíte po 1 roce 

Pokud investici 
ukončíte po 3 letech 

Pokud investici 
ukončíte po 5 

letech 

Celkové zaplacené náklady (1006) $ (3006) $ (5006) $ 

Dopad ročních nákladů -1,01 % -3,01 % -5,01 % 

 

Co se stane, když Conotoxia není schopna uskutečnit výplatu? 
Společnost Conotoxia Ltd je členem Kompenzačního fondu pro investory v souladu se zněním Směrnice DI87-07 Kyperské komise pro cenné papíry a burzu o 

pokračování provozu a fungování Kompenzačního fondu pro investory (ICF). 

Výše kompenzace splatné každému pojištěnému klientovi se vypočítá v souladu s zákonnými a smluvními podmínkami, kterými se řídí vztah pojištěného klienta se 

Společností, a podle pravidel pro kompenzace uplatňovaných pro výpočet pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti. Výpočet splatné kompenzace se odvíjí 

od součtu celkově zjištěných pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti vyplývajících ze všech pojištěných služeb poskytovaných Společností a bez ohledu na 

počet účtů, u nichž je klient příjemcem, měnu a místo poskytování těchto služeb. V současné době je maximální výše finančního krytí buď 90 % souhrnných 

finančních pohledávek pojištěného investora, nebo částka 20 000 €, podle toho, která hodnota je nižší. 

S jakými náklady je investice spojena? 
Dříve než začnete obchodovat rozdílové kontrakty, měli byste se seznámit se všemi provizemi, poplatky a dalšími náklady, které jsou s investicí spojeny. Tyto 

poplatky snižují veškerý čistý zisk nebo zvyšují Vaše ztráty. Pro více informací navštivte naše webové stránky (sekce Dokumenty a oznámení – Právní dokumenty – 

Specifikace kontraktů a náklady a poplatky). 

Možné náklady spojené s rozdílovými kontrakty 
Jednorázové náklady 

Spread: Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou. Spread závisí na mnoha různých faktorech, například na likviditě a volatilitě podkladového aktiva a denní době. 

Průběžné náklady 

Swapové body: Poplatek za swap je účtován Vašemu účtu za každou noc, kdy držíte pozici. Částka může být kladná nebo záporná v závislosti na nástroji, který 

držíte, a na tom, zda máte otevřenou dlouhou nebo krátkou pozici. Čím déle pozici držíte, tím více Vás to může stát. Vzorec pro výpočet poplatku za swap v 

Ctrader/MT5: (swapová sazba * 10( - pozice pipu) * množství * počet nocí). Swapové sazby jsou k dispozici na obou platformách pod popisem každého produktu. 

Jak dlouho bych měl investici držet? Mohu si peníze vybrat předčasně? 
Tento produkt nemá žádnou doporučenou dobu držení. Pokud je trh s podkladovým aktivem otevřený a Conotoxia umožňuje obchodování, můžete otevírat a 

zavírat své pozice kdykoli během obchodních hodin, které najdete na našich webových stránkách. S takovým rozhodnutím nejsou spojeny žádné mimořádné 

náklady kromě standardních nákladů na uzavření pozice. Platnost Vaší pozice vyprší pouze v případě, že se ji rozhodnete uzavřít nebo v případě, že nemáte 

dostatečnou velikost dostupné marže k udržení otevřené pozice. Je Vaší odpovědností neustále sledovat produkt a zjišťovat, jestli je vhodná doba k otevření nebo 

zavření Vaší pozice. Mějte však prosím na paměti, že můžeme uzavřít Vaši pozici bez předchozího souhlasu, pokud na svém účtu neudržíte dostatečnou výši 

dostupné marže, nebo pokud jste v rámci pozice nastavili automatické příkazy Stop Loss nebo Take Profit. 

Jakým způsobem mohu podat stížnost? 
Stížnosti ohledně produktů a služeb nabízených společností Conotoxia lze podat písemně (poštou) nebo elektronickou formou (e-mailem). Pokud nejste spokojeni 

s konečným rozhodnutím Společnosti, můžete podat stížnost finančnímu ombudsmanovi na adrese http://www.financialombudsman.gov.cy a pro klienty s 

bydlištěm v Polsku na adrese www.rf.gov.pl. Podrobné informace o pravidlech podávání, uznávání a vyřizování stížností najdete v Reklamačním řádu klienta, který 

je k dispozici na webových stránkách Společnosti. 

Jiné relevantní informace 
Další informace o předpisech, službách a finančních nástrojích obchodovaných na mimoburzovním (OTC) trhu najdete na webových stránkách Společnosti. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/


 

 

Klíčové informace pro investory 
Účel 
Tento dokument obsahuje klíčové informace o investičním produktu. Nejedná se o propagační materiál. Poskytnutí těchto informací vyžaduje zákon s cílem pomoci 

Vám porozumět podstatě, rizikům, nákladům, možným výnosům a ztrátám spojeným s tímto investičním produktem a porovnat jej s jinými produkty. 

Upozornění 
Uvažujete o koupi produktu, který není jednoduchý a může být obtížné mu porozumět. 

Název produktu 
Rozdílový kontrakt (CFD) založený na vedlejším měnovém páru. 

Seznam nástrojů: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI  
Rozdílový kontrakt  

Tvůrce produktu 
Tvůrcem a distributorem produktu je společnost Conotoxia Ltd. se sídlem na Kypru, která je držitelem licence Kyperské komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) a 

podléhá regulaci tohoto orgánu (licence č. 336/17). Společnost je regulována Zákonem o investičních službách a činnostech a regulovaných trzích 87(I)/2017. 

Elektronický kontakt 
Webové stránky: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 
E-mail: support@cy.conotoxia.com  

Telefonní kontakt 
+357 250 300 46 

Příslušný orgán dohledu 
Kyperská komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) 

Datum dokumentu 
březen 2023 

O jaký produkt se jedná? – Typ produktu 
Derivátový nástroj, kterým je rozdílový kontrakt (CFD). Umožňuje Vám získat nepřímou expozici vůči podkladovému produktu/finančnímu nástroji (vedlejšímu 

měnovému páru). Nebudete vlastnit podkladový produkt/finanční nástroj, ale můžete dosáhnout zisku nebo ztráty v důsledku cenového pohybu podkladového 

produktu nebo finančního nástroje, vůči kterému máte nepřímou expozici. 

Cíle 
Cílem produktu je umožnit aktivní investování do podkladového nástroje v krátkodobém horizontu a bez nutnosti jej vlastnit. Míra návratnosti investice do produktu 

závisí na nákupní a prodejní ceně nabízeného produktu a velikosti Vašich pozic a také na nákladech spojených s produktem. Produkt odráží cenové změny finančního 

nástroje, který je jeho podkladovým aktivem. Ztráta i zisk při otevření pozice produktu jsou neomezené. Společnost však nabízí Ochranu před poklesem do minusu, 

která zajistí, že neztratíte více, než kolik jste investovali. Při otevření pozice produktu musíte provést vklad, který představuje určité procento z celkové hodnoty 

kontraktu na Vašem účtu a nazývá se požadovaná počáteční marže. Je nutné, abyste si uvědomovali, že obchodování na marži může navýšit Vaše potenciální zisky 

nebo ztráty. Například očekáváte výraznou volatilitu měnového páru AUD/USD ve prospěch AUD a rozhodnete se nakoupit CFD (otevřít dlouhou pozici) s úmyslem 

prodat ho, až cena páru překročí počáteční úroveň. Rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, se rovná Vašemu zisku minus případné příslušné 

náklady. Totéž funguje i v opačném směru. Pokud se domníváte, že cena AUD klesne, můžete prodat CFD (otevřít krátkou pozici) s úmyslem později ho koupit za 

nižší cenu a stejně tak jako výše se rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, rovná Vašemu zisku minus případné příslušné náklady. 

Páka a marže 

CFD jsou finanční produkty využívající páku a umožňují investorům obchodovat s vyšší expozicí vůči podkladovým aktivům v porovnání s investovanou částkou. 

Obchodování CFD vyžaduje investování pouze části tržní hodnoty podkladového aktiva, a to podle velikosti použité páky, která může být např. 1:2, 1:5, 1:10, 1:20 

nebo 1:30. To znamená, že pomocí páky mohou investoři obchodovat s vyššími částkami, než je jejich počáteční vklad. Částka potřebná k otevření pozice na CFD 

se nazývá počáteční marže a je vyjádřena určitým procentem z hodnoty podkladového aktiva. Investoři by měli mít na paměti, že použití páky může zvýšit jejich 

možné výnosy a/nebo ztráty. 

Zamýšlený retailový investor 

Tento produkt není určen pro každého investora. Tento produkt je určen pro retailové i profesionální investory, kteří rozumí fungování derivátových nástrojů a 

rizikům s nimi spojeným, aktivně do takových nástrojů investují a zároveň si uvědomují jejich investiční rizika. Investor by se měl seznámit s příslušnými předpisy, 

absolvovat dostupná školení a vyzkoušet si demo verzi obchodní platformy, aby získal dostatečné znalosti a zkušenosti pro řízení rizik pákového obchodování. Při 

obchodování tohoto nástroje nesete odpovědnost za otevření a zavření své pozice a také za volbu její velikosti a veškerých nabízených nástrojů pro řízení rizik, 

například příkazů Stop Loss nebo Take Profit. 

Splatnost 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

CFD zpravidla nemají konkrétní datum splatnosti nebo minimální dobu držení nebo předem stanovené podmínky a jejich platnost vyprší pouze v případě, že se 

rozhodnete obchod uzavřít nebo v případě, že nemáte dostatečnou velikost dostupné marže k udržení svých otevřených pozic. 

Podstupovaná rizika a možné výnosy 
UKAZATEL RIZIK 

1 2 3 4 5 6 7 

NIŽŠÍ RIZIKO      VYŠŠÍ RIZIKO 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je pravděpodobné, že s produktem přijdete o 

peníze v důsledku pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni zaplatit. Zařadili jsme tento produkt do třídy 7 ze 7, což je nejvyšší třída rizik. Riziko 

potenciální ztráty z budoucí výkonnosti je tak hodnoceno na velmi vysoké úrovni. 

Buďte si vědomi měnového rizika. 
Investor může ztratit veškerý investovaný kapitál, čímž se rozumí vklad chránící otevřenou pozici produktu. Měli byste se proto ujistit, že Váš účet disponuje 

potřebnou marží, abyste se vyhnuli případnému uzavření pozic. Dříve než se rozhodnete obchodovat pákové produkty, měli byste zvážit své investiční cíle, svou 

toleranci vůči riziku a úroveň svých zkušeností s těmito produkty. Tyto produkty nemusí být vhodné pro každého. Proto byste se měli ujistit, že rozumíte příslušným 

rizikům a v případě potřeby vyhledat nezávislou radu. Existuje několik typů obchodních rizik, včetně rizika pákového efektu, která byste si měli uvědomit, než se 

pustíte do obchodování. Mezi faktory, které ovlivňují výkonnost tohoto produktu, například patří: 

• Riziko pákového efektu 

• Riziko neomezené ztráty 

• Riziko marže 

• Kurzové riziko 

• Riziko trhu 

• Riziko neregulovaného trhu 

• Riziko narušení trhu 

• Riziko protistrany 

• Riziko online obchodní platformy a informačních technologií 

• Riziko střetu zájmů 

Scénář výkonnosti 
*Budoucí vývoj trhu nelze s přesností předvídat. Uvedené scénáře pouze naznačují některé možnosti výsledků na základě výnosů dosahovaných v minulosti. 

Skutečné výnosy mohou být nižší. 

Toto sdělení klíčových informací není specifické pro konkrétní produkt, ale týká se kategorie produktů CFD na vedlejší měnové páry. Níže uvedená tabulka 

představuje výsledky zisků a ztrát za různých okolností. V tomto scénáři předpokládáme, že koupíte CFD na měnový pár EUR/TRY o objemu 100 000 EUR (1 lot) při 

ceně 6,6157. To znamená, že Vaše pomyslná expozice vůči kotovací měně je 661 570 TRY (100 000 kontraktů x cena 6,6157). Mějte však na paměti, že nemusíte 

investovat celých 100 000 EUR. Pokud využijete nejvyšší páku o hodnotě 1:20, budete muset vložit pouze 5 000 EUR jako marži. Stejný vzorec platí i pro scénář, 

kdy chcete prodat CFD na EUR/TRY se stejným objemem, cenou a velikostí páky. 

Scénář výkonnosti pro dlouhou pozici Otevírací cena Zavírací cena Změna ceny Zisk/Ztráta Výnos v % z investovaného 

(1 rok) kapitálu 5 000 EUR 

Příznivý 6,6157 6,6819 1,00 % 990,09 € 19,80 % 

Umírněný 6,6157 6,6322 0,25 % 249,37 € 4,99 % 

Nepříznivý 6,6157 6,5992 -0,25 % -250,62 € -5,01 % 

Stresový 6,6157 6,4172 -3,00 % -3 092,78 
€ 

-61,86 % 

Scénář výkonnosti pro Otevírací cena Zavírací cena Změna ceny Zisk/Ztráta Výnos v % z investovaného 

krátkou pozici kapitálu 5 000 EUR 

Příznivý 6,6157 6,5495 -1,00 % 1 010,76 € 20,21 % 

Umírněný 6,6157 6,5992 0,25 % 250,62 € 5,01 % 

Nepříznivý 6,6157 6,6322 -0,25 % -249,37 € -4,99 % 

Stresový 6,6157 6,8142 -3,00 % -2 912,62 
€ 

-58,25 % 

 

Výše uvedený scénář představuje možnou výkonnost Vaší investice. Mějte prosím na paměti, že cenová volatilita může rychle vést buď k zisku nebo ke ztrátě Vaší 

investice a že i malé procento změny ceny může v důsledku pákového efektu významně ovlivnit Vaše možné výnosy nebo ztráty. 

Náklady v čase 
V níže uvedené tabulce jsou uvedeny částky, které jsou z Vaší investice odečítány na pokrytí různých typů nákladů. Tyto částky závisí na výši Vaší investice, době 

držení produktu [a na výkonnosti produktu (je-li k dispozici)]. Zde uvedené částky jsou příklady založené na vzorové výši investice a různých možných obdobích 

investice. 



 

*Předpokládali jsme držení investice po dobu 1, 3 a 5 let a investici ve výši 453 960 PLN a jako příklad jsme použili měnový pár EURPLN. 

Klient otevírá dlouhou pozici o objemu 1 lotu (100 000 EUR) na měnový pár EURPLN při ceně 4,5396. Příslušné procento swapu je -7 % / -1 % pro krátký nebo 

případně dlouhý swap a požadovaná výše marže je 5 % (22 698 PLN). 

Typ nákladu Prodej Nákup Marže Celkový náklad Procento marže 

Spread (4,5396 - 4,53810) * 100 000 4,5396 4,53810 22 698,00 PLN (150,00) PLN 0,66 % marže 

Provize za otevření  - (0,00) PLN 0,00 % marže 

Provize za uzavření  - (0,00) PLN 0,00 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu -1 % 1 rok (4 539,6) PLN 20,00 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu -1 % 3 roky (13 618,8) PLN 60,00 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu -1 % 5 let (22 698,0) PLN 100,00 % marže 

 

 Pokud investici 
ukončíte po 1 roce 

Pokud investici 
ukončíte po 3 letech 

Pokud investici 
ukončíte po 5 

letech 

Celkové zaplacené náklady (4 689,6) PLN (13 768,8) PLN (22 848,0) PLN 

Dopad ročních nákladů -1,03 % -3,03 % -5,03 % 

 

Co se stane, když Conotoxia není schopna uskutečnit výplatu? 
Společnost Conotoxia Ltd je členem Kompenzačního fondu pro investory v souladu se zněním Směrnice DI87-07 Kyperské komise pro cenné papíry a burzu o 

pokračování provozu a fungování Kompenzačního fondu pro investory (ICF). 

Výše kompenzace splatné každému pojištěnému klientovi se vypočítá v souladu s zákonnými a smluvními podmínkami, kterými se řídí vztah pojištěného klienta se 

Společností, a podle pravidel pro kompenzace uplatňovaných pro výpočet pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti. Výpočet splatné kompenzace se odvíjí 

od součtu celkově zjištěných pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti vyplývajících ze všech pojištěných služeb poskytovaných Společností a bez ohledu na 

počet účtů, u nichž je klient příjemcem, měnu a místo poskytování těchto služeb. V současné době je maximální výše finančního krytí buď 90 % souhrnných 

finančních pohledávek pojištěného investora, nebo částka 20 000 €, podle toho, která hodnota je nižší. 

S jakými náklady je investice spojena? 
Dříve než začnete obchodovat rozdílové kontrakty, měli byste se seznámit se všemi provizemi, poplatky a dalšími náklady, které jsou s investicí spojeny. Tyto 

poplatky snižují veškerý čistý zisk nebo zvyšují Vaše ztráty. Pro více informací navštivte naše webové stránky (sekce Dokumenty a oznámení – Právní dokumenty – 

Specifikace kontraktů a náklady a poplatky). 

Možné náklady spojené s rozdílovými kontrakty 
Jednorázové náklady 

Spread: Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou. Spread závisí na mnoha různých faktorech, například na likviditě a volatilitě podkladového aktiva a denní době. 

Průběžné náklady 

Swapové body: Poplatek za swap je účtován Vašemu účtu za každou noc, kdy držíte pozici. Částka může být kladná nebo záporná v závislosti na nástroji, který 

držíte, a na tom, zda máte otevřenou dlouhou nebo krátkou pozici. Čím déle pozici držíte, tím více Vás to může stát. Vzorec pro výpočet poplatku za swap v 

Ctrader/MT5: (swapová sazba * 10( - pozice pipu) * množství * počet nocí). Swapové sazby jsou k dispozici na obou platformách pod popisem každého produktu. 

Jak dlouho bych měl investici držet? Mohu si peníze vybrat předčasně? 
Tento produkt nemá žádnou doporučenou dobu držení. Pokud je trh s podkladovým aktivem otevřený a Conotoxia umožňuje obchodování, můžete otevírat a 

zavírat své pozice kdykoli během obchodních hodin, které najdete na našich webových stránkách. S takovým rozhodnutím nejsou spojeny žádné mimořádné 

náklady kromě standardních nákladů na uzavření pozice. Platnost Vaší pozice vyprší pouze v případě, že se ji rozhodnete uzavřít nebo v případě, že nemáte 

dostatečnou velikost dostupné marže k udržení otevřené pozice. Je Vaší odpovědností neustále sledovat produkt a zjišťovat, jestli je vhodná doba k otevření nebo 

zavření Vaší pozice. Mějte však prosím na paměti, že můžeme uzavřít Vaši pozici bez předchozího souhlasu, pokud na svém účtu neudržíte dostatečnou výši 

dostupné marže, nebo pokud jste v rámci pozice nastavili automatické příkazy Stop Loss nebo Take Profit. 

Jakým způsobem mohu podat stížnost? 
Stížnosti ohledně produktů a služeb nabízených společností Conotoxia lze podat písemně (poštou) nebo elektronickou formou (e-mailem). Pokud nejste spokojeni 

s konečným rozhodnutím Společnosti, můžete podat stížnost finančnímu ombudsmanovi na adrese http://www.financialombudsman.gov.cy a pro klienty s 

bydlištěm v Polsku na adrese www.rf.gov.pl. Podrobné informace o pravidlech podávání, uznávání a vyřizování stížností najdete v Reklamačním řádu klienta, který 

je k dispozici na webových stránkách Společnosti. 

Jiné relevantní informace 
Další informace o předpisech, službách a finančních nástrojích obchodovaných na mimoburzovním (OTC) trhu najdete na webových stránkách Společnosti. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/
http://www.rf.gov.pl/


 

 

Klíčové informace pro investory 
Účel 
Tento dokument obsahuje klíčové informace o investičním produktu. Nejedná se o propagační materiál. Poskytnutí těchto informací vyžaduje zákon s cílem pomoci 

Vám porozumět podstatě, rizikům, nákladům, možným výnosům a ztrátám spojeným s tímto investičním produktem a porovnat jej s jinými produkty. 

Upozornění 
Uvažujete o koupi produktu, který není jednoduchý a může být obtížné mu porozumět. 

Název produktu 
Rozdílový kontrakt (CFD) založený na akciích s přímým přístupem na trh (DMA – Direct Market Access). 

Seznam nástrojů: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI  
Rozdílový kontrakt  

Tvůrce produktu 
Tvůrcem a distributorem produktu je společnost Conotoxia Ltd. se sídlem na Kypru, která je držitelem licence Kyperské komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) a 

podléhá regulaci tohoto orgánu (licence č. 336/17). Společnost je regulována Zákonem o investičních službách a činnostech a regulovaných trzích 87(I)/2017. 

Elektronický kontakt 
Webové stránky: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 
E-mail: support@cy.conotoxia.com  

Telefonní kontakt 
+357 250 300 46 

Příslušný orgán dohledu 
Kyperská komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) 

Datum dokumentu 
duben 2023 

O jaký produkt se jedná? – Typ produktu 
CFD s přímým přístupem na trh (DMA) je produkt uzavřený se Společností na bilaterálním základě. CFD DMA umožňuje předání příkazu přímo na burzu bez zásahu 

třetí strany, což znamená provedení příkazu v reálném čase a za skutečnou burzovní cenu. Vzhledem k tomu, že model DMA předává všechny příkazy přímo 

fyzickému trhu podkladového aktiva, budete reagovat přímo na poptávku a nabídku nástroje, který obchodujete, a budete se podílet na určování ceny 

podkladového aktiva. 

Cíle 
Cílem produktu s přímým přístupem na trh (DMA) je umožnit spekulovat na pohyb ceny (nahoru nebo dolů) bez vlastnictví fyzických akcií. Míra návratnosti investice 

do produktu závisí na nákupní a prodejní ceně nabízeného produktu a velikosti pozice a také na nákladech spojených s produktem. CFD s přímým přístupem na trh 

jsou nabízeny s pákou 1:1. Ztráta i zisk při otevření pozice produktu jsou neomezené a je nutné, abyste si uvědomovali, že obchodování na marži může navýšit Vaše 

potenciální zisky nebo ztráty. Společnost však nabízí Ochranu před poklesem do minusu, která zajistí, že neztratíte více, než kolik jste investovali. Například 

očekáváte růst akcií Tesly (TSLA) a rozhodnete se nakoupit CFD DMA (otevřít dlouhou pozici) na tento produkt s úmyslem prodat ho za cenu vyšší, než je jeho 

počáteční úroveň. Rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, se rovná Vašemu zisku minus případné příslušné náklady. Totéž funguje i v 

opačném směru. Pokud se domníváte, že akcie Tesly klesnou, můžete prodat CFD DMA (otevřít krátkou pozici) s úmyslem později ho koupit za nižší cenu a stejně 

tak jako výše se rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, rovná Vašemu zisku minus případné příslušné náklady. 

Zamýšlený retailový investor 

Tento produkt není určen pro každého investora. Tento produkt je určen pro retailové i profesionální investory, kteří rozumí fungování derivátových nástrojů a 

rizikům s nimi spojeným, aktivně do takových nástrojů investují a zároveň si uvědomují jejich investiční rizika. Investor by se měl seznámit s příslušnými předpisy, 

absolvovat dostupná školení a vyzkoušet si demo verzi obchodní platformy, aby získal dostatečné znalosti a zkušenosti pro řízení rizik pákového obchodování. Při 

obchodování tohoto nástroje nesete odpovědnost za otevření a zavření své pozice a také za volbu její velikosti a veškerých nabízených nástrojů pro řízení rizik, 

například příkazů Stop Loss nebo Take Profit. 

Splatnost 

CFD zpravidla nemají konkrétní datum splatnosti nebo minimální dobu držení nebo předem stanovené podmínky a jejich platnost vyprší pouze v případě, že se 

rozhodnete obchod uzavřít nebo v případě, že nemáte dostatečnou velikost dostupné marže k udržení svých otevřených pozic. 

Podstupovaná rizika a možné výnosy 
UKAZATEL RIZIK 

1 2 3 4 5 6 7 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

NIŽŠÍ RIZIKO      VYŠŠÍ RIZIKO 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je pravděpodobné, že s produktem přijdete o 

peníze v důsledku pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni zaplatit. Zařadili jsme tento produkt do třídy 7 ze 7, což je nejvyšší třída rizik. Riziko 

potenciální ztráty z budoucí výkonnosti je tak hodnoceno na velmi vysoké úrovni. 

Buďte si vědomi měnového rizika. 

Investor může ztratit veškerý investovaný kapitál, čímž se rozumí vklad chránící otevřenou pozici produktu. Měli byste se proto ujistit, že Váš účet disponuje 

potřebnou marží, abyste se vyhnuli případnému uzavření pozic. Dříve než se rozhodnete obchodovat pákové produkty, měli byste zvážit své investiční cíle, svou 

toleranci vůči riziku a úroveň svých zkušeností s těmito produkty. Tyto produkty nemusí být vhodné pro každého. Proto byste se měli ujistit, že rozumíte příslušným 

rizikům a v případě potřeby vyhledat nezávislou radu. Existuje několik typů obchodních rizik, která byste si měli uvědomit, než se pustíte do obchodování. Mezi 

faktory, které ovlivňují výkonnost tohoto produktu, například patří: 

• Riziko neomezené ztráty 

• Riziko marže 

• Kurzové riziko 

• Riziko trhu 

• Riziko neregulovaného trhu 

• Riziko narušení trhu 

• Riziko protistrany 

• Riziko online obchodní platformy a informačních technologií 

• Riziko střetu zájmů 

Scénář výkonnosti 
*Budoucí vývoj trhu nelze s přesností předvídat. Uvedené scénáře pouze naznačují některé možnosti výsledků na základě výnosů dosahovaných v minulosti. 

Skutečné výnosy mohou být nižší. 

Toto sdělení klíčových informací není specifické pro konkrétní produkt, ale týká se kategorie produktů CFD DMA na akcie. Níže uvedená tabulka představuje 

výsledky zisků a ztrát za různých okolností. V tomto scénáři předpokládáme, že koupíte CFD DMA na akcie Tesly (TSLA) o objemu 1 lotu (1 jednotky) při ceně 986,50 

$. To znamená, že Vaše pomyslná expozice vůči kontraktu je 986,50 $ (1 kontrakt x cena 986,50 $). Mějte však na paměti, že počáteční marže odpovídá páce 1:1 a 

budete muset investovat celých 986,50 $. Stejný vzorec platí i pro scénář, kdy chcete prodat CFD DMA na akcie Tesly se stejným objemem, cenou a velikostí páky. 

Scénář výkonnosti pro 

dlouhou pozici (1 rok) 

Otevírací cena Zavírací cena Změna ceny Zisk/Ztráta 

Příznivý 986,50 $ 996,40 $ 1,00 % 9,90 $ 

Umírněný 986,50 $ 991,43 $ 0,50 % 4,93 $ 

Nepříznivý 986,50 $ 981,57 $ -0,50 % 4,93 $ 

Stresový 986,50 $ 947,04 $ -4,00 % 39,46 $ 

Scénář výkonnosti pro 

krátkou pozici 

Otevírací cena Zavírací cena Změna ceny Zisk/Ztráta 

Stresový 986,50 $ 996,40 $ -1,00 % 9,90 $ 

Nepříznivý 986,50 $ 991,43 $ -0,50 % 4,93 $ 

Umírněný 986,50 $ 981,57 $ 0,50 % 4,93 $ 

Příznivý 986,50 $ 947,04 $ 4,00 % 39,46 $ 
 

Výše uvedený scénář představuje možnou výkonnost Vaší investice. Mějte prosím na paměti, že cenová volatilita může rychle vést buď k zisku nebo ke ztrátě Vaší 

investice a že i malé procento změny ceny může významně ovlivnit Vaše možné výnosy nebo ztráty. 

Náklady v čase 
V níže uvedené tabulce jsou uvedeny částky, které jsou z Vaší investice odečítány na pokrytí různých typů nákladů. Tyto částky závisí na výši Vaší investice, době 

držení produktu [a na výkonnosti produktu (je-li k dispozici)]. Zde uvedené částky jsou příklady založené na vzorové výši investice a různých možných obdobích 

investice. *Předpokládali jsme držení investice po dobu 1, 3 a 5 let a investici ve výši 988,02 $ a jako příklad jsme použili akcie Tesly (TSLA). Klient otevírá dlouhou 

pozici o objemu 1 lotu (1 jednotka/kontrakt) na akcie Tesly při ceně 988,02 $ a platí provizi 4,94 $ (0,50 %). Příslušné procento ročně účtovaného swapu je 4 % 

pro krátkou pozici a 0 % pro dlouhý swap a požadovaná výše marže je 988,02 $. 

Typ nákladu Prodej Nákup Marže Celkový 

Náklad 

Procento marže 

Spread (986,95 - 988,02) * 1 986,95 988,02 988,02 $ (1,07) $ 0,11 % marže 

Provize za otevření pozice 

0,5 % z nominální hodnoty 

(4,94) $ 0,50 % marže 



 

Provize za uzavření pozice 0,5 % 

z nominální hodnoty 

(4,94) $ 0,50 % marže 

Dlouhý swap 0,0000 1 rok 0 $ 0,00 % marže 

Dlouhý swap 0,0000 3 roky 0 $ 0,00 % marže 

Dlouhý swap 0,0000 5 let 0 $ 0,00 % marže 
 

Náklady Pokud investici ukončíte 
po 1 roce 

Pokud investici ukončíte po 
3 letech 

Pokud investici ukončíte po 5 
letech 

Celkové náklady (10,95) $ (10,95) $ (10,95) $ 

Dopad ročních nákladů -1,11 % -1,11 % -1,11 % 

 

Co se stane, když Conotoxia není schopna uskutečnit výplatu? 
Společnost Conotoxia Ltd je členem Kompenzačního fondu pro investory v souladu se zněním Směrnice DI87-07 Kyperské komise pro cenné papíry a burzu o 

pokračování provozu a fungování Kompenzačního fondu pro investory (ICF). 

Výše kompenzace splatné každému pojištěnému klientovi se vypočítá v souladu s zákonnými a smluvními podmínkami, kterými se řídí vztah pojištěného klienta se 

Společností, a podle pravidel pro kompenzace uplatňovaných pro výpočet pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti. Výpočet splatné kompenzace se odvíjí 

od součtu celkově zjištěných pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti vyplývajících ze všech pojištěných služeb poskytovaných Společností a bez ohledu na 

počet účtů, u nichž je klient příjemcem, měnu a místo poskytování těchto služeb. V současné době je maximální výše finančního krytí buď 90 % souhrnných 

finančních pohledávek pojištěného investora, nebo částka 20 000 €, podle toho, která hodnota je nižší. 

S jakými náklady je investice spojena? 
Dříve než začnete obchodovat rozdílové kontrakty, měli byste se seznámit se všemi provizemi, poplatky a dalšími náklady, které jsou s investicí spojeny. Tyto 

poplatky snižují veškerý čistý zisk nebo zvyšují Vaše ztráty. Pro více informací navštivte naše webové stránky (sekce Dokumenty a oznámení – Právní dokumenty – 

Specifikace kontraktů a náklady a poplatky). 

Možné náklady spojené s rozdílovými kontrakty 
Jednorázové náklady 

Spread: Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou. Spread závisí na mnoha různých faktorech, například na likviditě a volatilitě podkladového aktiva a denní době. 

Provize: Poplatek účtovaný za službu provedení transakce, na malé transakce se může vztahovat minimální poplatek. 

Průběžné náklady 

Swapové body: Poplatek za swap je účtován Vašemu účtu za každou noc, kdy držíte pozici. Částka může být kladná nebo záporná v závislosti na nástroji, který 

držíte, a na tom, zda máte otevřenou dlouhou nebo krátkou pozici. Čím déle pozici držíte, tím více Vás to může stát. Vzorec pro výpočet poplatku za swap v 

Ctrader/MT5: (swapová sazba * 10( - pozice pipu) * množství * počet nocí). Swapové sazby jsou k dispozici na obou platformách pod popisem každého produktu. 

Jak dlouho bych měl investici držet? Mohu si peníze vybrat předčasně? 
Tento produkt nemá žádnou doporučenou dobu držení. Pokud je trh s podkladovým aktivem otevřený a Conotoxia umožňuje obchodování, můžete otevírat a 

zavírat své pozice kdykoli během obchodních hodin, které najdete na našich webových stránkách. S takovým rozhodnutím nejsou spojeny žádné mimořádné 

náklady kromě standardních nákladů na uzavření pozice. Platnost Vaší pozice vyprší pouze v případě, že se ji rozhodnete uzavřít nebo v případě, že nemáte 

dostatečnou velikost dostupné marže k udržení otevřené pozice. Je Vaší odpovědností neustále sledovat produkt a zjišťovat, jestli je vhodná doba k otevření nebo 

zavření Vaší pozice. Mějte však prosím na paměti, že můžeme uzavřít Vaši pozici bez předchozího souhlasu, pokud na svém účtu neudržíte dostatečnou výši 

dostupné marže, nebo pokud jste v rámci pozice nastavili automatické příkazy Stop Loss nebo Take Profit. 

Jakým způsobem mohu podat stížnost? 
Stížnosti ohledně produktů a služeb nabízených společností Conotoxia lze podat písemně (poštou) nebo elektronickou formou (e-mailem). Pokud nejste spokojeni 

s konečným rozhodnutím Společnosti, můžete podat stížnost finančnímu ombudsmanovi na adrese http://www.financialombudsman.gov.cy a pro klienty s 

bydlištěm v Polsku na adrese www.rf.gov.pl. Podrobné informace o pravidlech podávání, uznávání a vyřizování stížností najdete v Reklamačním řádu klienta, který 

je k dispozici na webových stránkách Společnosti. 

Jiné relevantní informace 
Další informace o předpisech, službách a finančních nástrojích obchodovaných na mimoburzovním (OTC) trhu najdete na webových stránkách Společnosti. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/
http://www.rf.gov.pl/


 

Klíčové informace pro investory 

Účel 
Tento dokument obsahuje klíčové informace o investičním produktu. Nejedná se o propagační materiál. Poskytnutí těchto informací vyžaduje zákon s cílem pomoci 

Vám porozumět podstatě, rizikům, nákladům, možným výnosům a ztrátám spojeným s tímto investičním produktem a porovnat jej s jinými produkty. 

Upozornění 
Uvažujete o koupi produktu, který není jednoduchý a může být obtížné mu porozumět. 

Název produktu 
Rozdílový kontrakt (CFD) založený na akciích. 

Seznam nástrojů: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI  
Rozdílový kontrakt  

Tvůrce produktu 
Tvůrcem a distributorem produktu je společnost Conotoxia Ltd. se sídlem na Kypru, která je držitelem licence Kyperské komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) a 

podléhá regulaci tohoto orgánu (licence č. 336/17). Společnost je regulována Zákonem o investičních službách a činnostech a regulovaných trzích 87(I)/2017. 

Elektronický kontakt 
Webové stránky: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 
E-mail: support@cy.conotoxia.com  

Telefonní kontakt 
+357 250 300 46 

Příslušný orgán dohledu 
Kyperská komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) 

Datum dokumentu 
duben 2023 

O jaký produkt se jedná? – Typ produktu 
Derivátový nástroj, kterým je rozdílový kontrakt (CFD). Umožňuje Vám získat nepřímou expozici vůči podkladovému produktu/finančnímu nástroji (akcii). Nebudete 

přímo vlastnit podkladový produkt/finanční nástroj. Můžete však dosáhnout zisku nebo ztráty v důsledku cenového pohybu podkladového produktu nebo 

finančního nástroje, vůči kterému máte nepřímou expozici. 

Cíle 
Cílem produktu je umožnit aktivní investování do podkladového nástroje v krátkodobém horizontu a bez nutnosti jej vlastnit. Míra návratnosti investice do produktu 

závisí na nákupní a prodejní ceně nabízeného produktu a velikosti pozice a také na nákladech spojených s produktem. Produkt odráží cenové změny finančního 

nástroje, který je jeho podkladovým aktivem. 

Ztráta i zisk při otevření pozice produktu jsou neomezené. Společnost však nabízí Ochranu před poklesem do minusu, která zajistí, že neztratíte více, než kolik jste 

investovali. Při otevření pozice produktu musíte provést vklad, který představuje určité procento z celkové hodnoty kontraktu na Vašem účtu a který se nazývá 

požadovaná počáteční marže. Je nutné, abyste si uvědomovali, že obchodování na marži může navýšit Vaše potenciální zisky nebo ztráty. Například očekáváte 

výraznou volatilitu akcií Tesly (TSLA) a rozhodnete se nakoupit CFD (otevřít dlouhou pozici) na tento produkt s úmyslem prodat ho za cenu vyšší, než je jeho 

počáteční úroveň. Rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, se rovná Vašemu zisku minus případné příslušné náklady. Totéž funguje i v 

opačném směru. Pokud se domníváte, že akcie Tesly klesnou, můžete prodat CFD (otevřít krátkou pozici) s úmyslem později ho koupit za nižší cenu a stejně tak 

jako výše se rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, rovná Vašemu zisku minus případné příslušné náklady. 

Páka a marže 

CFD jsou finanční produkty využívající páku a umožňují investorům obchodovat s vyšší expozicí vůči podkladovým aktivům v porovnání s investovanou částkou. 

Obchodování CFD vyžaduje investování pouze části tržní hodnoty podkladového aktiva, a to podle velikosti použité páky, která může být např. 1:2, 1:5, 1:10, 1:20 

nebo 1:30. To znamená, že pomocí páky mohou investoři obchodovat s vyššími částkami, než je jejich počáteční vklad. Částka potřebná k otevření pozice na CFD 

se nazývá počáteční marže a je vyjádřena určitým procentem z hodnoty podkladového aktiva. Investoři by měli mít na paměti, že použití páky může zvýšit jejich 

možné výnosy a/nebo ztráty. 

Zamýšlený retailový investor 

Tento produkt není určen pro každého investora. Tento produkt je určen pro retailové i profesionální investory, kteří rozumí fungování derivátových nástrojů a 

rizikům s nimi spojeným, aktivně do takových nástrojů investují a zároveň si uvědomují jejich investiční rizika. Investor by se měl seznámit s příslušnými předpisy, 

absolvovat dostupná školení a vyzkoušet si demo verzi obchodní platformy, aby získal dostatečné znalosti a zkušenosti pro řízení rizik pákového obchodování. Při 

obchodování tohoto nástroje nesete odpovědnost za otevření a zavření své pozice a také za volbu její velikosti a veškerých nabízených nástrojů pro řízení rizik, 

například příkazů Stop Loss nebo Take Profit. 

Splatnost 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

CFD zpravidla nemají konkrétní datum splatnosti nebo minimální dobu držení nebo předem stanovené podmínky a jejich platnost vyprší pouze v případě, že se 

rozhodnete obchod uzavřít nebo v případě, že nemáte dostatečnou velikost dostupné marže k udržení svých otevřených pozic. 

Podstupovaná rizika a možné výnosy 

UKAZATEL RIZIK 

1 2 3 4 5 6 7 

NIŽŠÍ RIZIKO      VYŠŠÍ RIZIKO 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je pravděpodobné, že s produktem přijdete o 

peníze v důsledku pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni zaplatit. Zařadili jsme tento produkt do třídy 7 ze 7, což je nejvyšší třída rizik. Riziko 

potenciální ztráty z budoucí výkonnosti je tak hodnoceno na velmi vysoké úrovni. 

Buďte si vědomi měnového rizika. 

Investor může ztratit veškerý investovaný kapitál, čímž se rozumí vklad chránící otevřenou pozici produktu. Měli byste se proto ujistit, že Váš účet disponuje 

potřebnou marží, abyste se vyhnuli případnému uzavření pozic. Dříve než se rozhodnete obchodovat pákové produkty, měli byste zvážit své investiční cíle, svou 

toleranci vůči riziku a úroveň svých zkušeností s těmito produkty. Tyto produkty nemusí být vhodné pro každého. Proto byste se měli ujistit, že rozumíte příslušným 

rizikům a v případě potřeby vyhledat nezávislou radu. Existuje několik typů obchodních rizik, včetně rizika pákového efektu, která byste si měli uvědomit, než se 

pustíte do obchodování. Mezi faktory, které ovlivňují výkonnost tohoto produktu, například patří: 

• Riziko pákového efektu 

• Riziko neomezené ztráty 

• Riziko marže 

• Kurzové riziko 

• Riziko trhu 

• Riziko neregulovaného trhu 

• Riziko narušení trhu 

• Riziko protistrany 

• Riziko online obchodní platformy a informačních technologií 

• Riziko střetu zájmů 

Scénář výkonnosti 
*Budoucí vývoj trhu nelze s přesností předvídat. Uvedené scénáře pouze naznačují některé možnosti výsledků na základě výnosů dosahovaných v minulosti. 

Skutečné výnosy mohou být nižší. 

Toto sdělení klíčových informací není specifické pro konkrétní produkt, ale týká se kategorie produktů CFD na akcie. Níže uvedená tabulka představuje výsledky 

zisků a ztrát za různých okolností. V tomto scénáři předpokládáme, že koupíte CFD na akcie Tesly (TSLA) o objemu 1 lotu (1 jednotky) při ceně 986,50 $. To znamená, 

že Vaše pomyslná expozice vůči kontraktu je 986,50 $ (1 kontrakt x cena 986,50 $). Mějte však na paměti, že nemusíte investovat celých 986,50 $. Pokud je 

počáteční marže 1:5, budete muset vložit pouze 197,3 $, což je 20 % pomyslné expozice 986,50 $. Stejný vzorec platí i pro scénář, kdy chcete prodat CFD na akcie 

Tesly se stejným objemem, cenou a velikostí páky. 

Scénář výkonnosti 

pro dlouhou pozici (1 rok) 

Otevírací cena Zavírací cena Změna 

Ceny 

Zisk/Ztráta Výnos v % z investovaného 

kapitálu 986,50 $ 

Příznivý 986,50 $ 996,40 $ 1,00 % 9,90 $ 5,02 % 

Umírněný 986,50 $ 991,43 $ 0,50 % 4,93 $ 2,50 % 

Nepříznivý 986,50 $ 981,57 $ -0,50 % 4,93 $ -2,50 % 

Stresový 986,50 $ 947,04 $ -4,00 % 39,46 $ -20,00 % 

Scénář výkonnosti pro 

krátkou pozici 

Otevírací cena Zavírací cena Změna ceny Zisk/Ztráta Výnos v % z investovaného 

kapitálu 986,50 $ 

Stresový 986,50 $ 996,40 $ -1,00 % 9,90 $ -5,02 % 

Nepříznivý 986,50 $ 991,43 $ -0,50 % 4,93 $ -2,50 % 

Umírněný 986,50 $ 981,57 $ 0,50 % 4,93 $ 2,50 % 

Příznivý 986,50 $ 947,04 $ 4,00 % 39,46 $ 20,00 % 

 

Výše uvedený scénář představuje možnou výkonnost Vaší investice. Mějte prosím na paměti, že cenová volatilita může rychle vést buď k zisku nebo ke ztrátě Vaší 

investice a že i malé procento změny ceny může v důsledku pákového efektu významně ovlivnit Vaše možné výnosy nebo ztráty. 

Náklady v čase 
V níže uvedené tabulce jsou uvedeny částky, které jsou z Vaší investice odečítány na pokrytí různých typů nákladů. Tyto částky závisí na výši Vaší investice, době 

držení produktu [a na výkonnosti produktu (je-li k dispozici)]. Zde uvedené částky jsou příklady založené na vzorové výši investice a různých možných obdobích 

investice. *Předpokládali jsme držení investice po dobu 1, 3 a 5 let a investici ve výši 986,95 $ a jako příklad jsme použili akcie Tesly (TSLA). Klient otevírá dlouhou 

pozici o objemu 1 lotu (1 jednotka/kontrakt) na akcie Tesly při ceně 986,95 $ a platí provizi 2,00 $ (0,10 % nebo minimálně 2 USD). Příslušné procento ročně 

účtovaného swapu je 4 % pro krátkou nebo dlouhou pozici a požadovaná výše marže je 20 % (197,39 $). 



 

Typ nákladu Prodej Nákup Marže Celkový 
náklad 

Procento marže 

Spread (986,95 - 988,02) * 1 986,95 988,02 197,39 $ (1,07) $ 0,54 % marže 

Provize za otevření pozice 0,10 % 

z nominální hodnoty nebo min. 2 $ 

 
(2,00) $ 

1,01 % marže 

Provize za uzavření pozice 0,10 % 

z nominální hodnoty nebo min. 2 $ 

 (2,00) $ 1,01 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu 4 % ročně -4 % 1 rok (39,47) $ 20,00 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu 4 % ročně -4 % 3 roky (118,43) $ 60,00 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu 4 % ročně -4 % 5 let (197,39) $ 100,00 % marže 
 

Náklady Pokud investici ukončíte po 1 
roce 

Pokud investici ukončíte po 3 
letech 

Pokud investici ukončíte po 5 letech 

Celkové náklady (44,55) $ (123,50) $ (202,46) $ 

Dopad ročních nákladů -4,51 % -12,51 % -20,51 % 

 

Co se stane, když Conotoxia není schopna uskutečnit výplatu? 
Společnost Conotoxia Ltd je členem Kompenzačního fondu pro investory v souladu se zněním Směrnice DI87-07 Kyperské komise pro cenné papíry a burzu o 

pokračování provozu a fungování Kompenzačního fondu pro investory (ICF). 

Výše kompenzace splatné každému pojištěnému klientovi se vypočítá v souladu s zákonnými a smluvními podmínkami, kterými se řídí vztah pojištěného klienta se 

Společností, a podle pravidel pro kompenzace uplatňovaných pro výpočet pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti. Výpočet splatné kompenzace se odvíjí 

od součtu celkově zjištěných pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti vyplývajících ze všech pojištěných služeb poskytovaných Společností a bez ohledu na 

počet účtů, u nichž je klient příjemcem, měnu a místo poskytování těchto služeb. V současné době je maximální výše finančního krytí buď 90 % souhrnných 

finančních pohledávek pojištěného investora, nebo částka 20 000 €, podle toho, která hodnota je nižší. 

S jakými náklady je investice spojena? 
Dříve než začnete obchodovat rozdílové kontrakty, měli byste se seznámit se všemi provizemi, poplatky a dalšími náklady, které jsou s investicí spojeny. Tyto 

poplatky snižují veškerý čistý zisk nebo zvyšují Vaše ztráty. Pro více informací navštivte naše webové stránky (sekce Dokumenty a oznámení – Právní dokumenty – 

Specifikace kontraktů a náklady a poplatky). 

Možné náklady spojené s rozdílovými kontrakty 
Jednorázové náklady 

Spread: Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou. Spread závisí na mnoha různých faktorech, například na likviditě a volatilitě podkladového aktiva a denní době. 

Provize: Poplatek účtovaný za službu provedení transakce, na malé transakce se může vztahovat minimální poplatek. 

Průběžné náklady 

Swapové body: Poplatek za swap je účtován Vašemu účtu za každou noc, kdy držíte pozici. Částka může být kladná nebo záporná v závislosti na nástroji, který 

držíte, a na tom, zda máte otevřenou dlouhou nebo krátkou pozici. Čím déle pozici držíte, tím více Vás to může stát. Vzorec pro výpočet poplatku za swap v 

Ctrader/MT5: (swapová sazba * 10( - pozice pipu) * množství * počet nocí). Swapové sazby jsou k dispozici na obou platformách pod popisem každého produktu. 

Jak dlouho bych měl investici držet? Mohu si peníze vybrat předčasně? 
Tento produkt nemá žádnou doporučenou dobu držení. Pokud je trh s podkladovým aktivem otevřený a Conotoxia umožňuje obchodování, můžete otevírat a 

zavírat své pozice kdykoli během obchodních hodin, které najdete na našich webových stránkách. S takovým rozhodnutím nejsou spojeny žádné mimořádné 

náklady kromě standardních nákladů na uzavření pozice. Platnost Vaší pozice vyprší pouze v případě, že se ji rozhodnete uzavřít nebo v případě, že nemáte 

dostatečnou velikost dostupné marže k udržení otevřené pozice. Je Vaší odpovědností neustále sledovat produkt a zjišťovat, jestli je vhodná doba k otevření nebo 

zavření Vaší pozice. Mějte však prosím na paměti, že můžeme uzavřít Vaši pozici bez předchozího souhlasu, pokud na svém účtu neudržíte dostatečnou výši 

dostupné marže, nebo pokud jste v rámci pozice nastavili automatické příkazy Stop Loss nebo Take Profit. 

Jakým způsobem mohu podat stížnost? 
Stížnosti ohledně produktů a služeb nabízených společností Conotoxia lze podat písemně (poštou) nebo elektronickou formou (e-mailem). Pokud nejste spokojeni 

s konečným rozhodnutím Společnosti, můžete podat stížnost finančnímu ombudsmanovi na adrese http://www.financialombudsman.gov.cy a pro klienty s 

bydlištěm v Polsku na adrese www.rf.gov.pl. Podrobné informace o pravidlech podávání, uznávání a vyřizování stížností najdete v Reklamačním řádu klienta, který 

je k dispozici na webových stránkách Společnosti. 

Jiné relevantní informace 
Další informace o předpisech, službách a finančních nástrojích obchodovaných na mimoburzovním (OTC) trhu najdete na webových stránkách Společnosti. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/


 

Klíčové informace pro investory 
Účel 

Tento dokument obsahuje klíčové informace o investičním produktu. Nejedná se o propagační materiál. Poskytnutí těchto informací vyžaduje zákon s cílem pomoci 

Vám porozumět podstatě, rizikům, nákladům, možným výnosům a ztrátám spojeným s tímto investičním produktem a porovnat jej s jinými produkty. 

Upozornění 

Uvažujete o koupi produktu, který není jednoduchý a může být obtížné mu porozumět. 

Název produktu 

Rozdílový kontrakt (CFD) založený na kryptoměnovém páru. 

Seznam nástrojů: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI  

Rozdílový kontrakt  

Tvůrce produktu 

Tvůrcem a distributorem produktu je společnost Conotoxia Ltd. se sídlem na Kypru, která je držitelem licence Kyperské komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) a 

podléhá regulaci tohoto orgánu (licence č. 336/17). Společnost je regulována Zákonem o investičních službách a činnostech a regulovaných trzích 87(I)/2017. 

Elektronický kontakt 

Webové stránky: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 
E-mail: support@cy.conotoxia.com  

Telefonní kontakt 

+357 250 300 46 

Příslušný orgán dohledu 

Kyperská komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) 

Datum dokumentu 

duben 2023 

O jaký produkt se jedná? – Typ produktu 

Derivátový nástroj, kterým je rozdílový kontrakt s podkladovým aktivem kryptoměnovým párem. Umožňuje Vám získat nepřímou expozici vůči podkladovému 

produktu/finančnímu nástroji (kryptoměnám). Nebudete vlastnit podkladový produkt/finanční nástroj, ale můžete dosáhnout zisku nebo ztráty v důsledku 

cenového pohybu podkladového produktu nebo finančního nástroje, vůči kterému máte nepřímou expozici. 

Cíle 

Cílem produktu je umožnit aktivní investování do podkladového nástroje v krátkodobém horizontu a bez nutnosti jej vlastnit. Míra návratnosti investice do produktu 

závisí na nákupní a prodejní ceně nabízeného produktu a velikosti Vašich pozic a také na nákladech spojených s produktem. Produkt odráží cenové změny finančního 

nástroje, který je jeho podkladovým aktivem. Ztráta i zisk při otevření pozice produktu jsou neomezené. Společnost však nabízí Ochranu před poklesem do minusu, 

která zajistí, že neztratíte více, než kolik jste investovali. Při otevření pozice produktu musíte provést vklad, který představuje určité procento z celkové hodnoty 

kontraktu na Vašem účtu a který se nazývá požadovaná počáteční marže. Je nutné, abyste si uvědomovali, že obchodování na marži může navýšit Vaše potenciální 

zisky nebo ztráty. Například očekáváte výraznou volatilitu ceny BTC a rozhodnete se nakoupit CFD (otevřít dlouhou pozici) s úmyslem prodat ho, jakmile cena páru 

překročí počáteční úroveň. Rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, se rovná Vašemu zisku minus případné příslušné náklady. Totéž funguje 

i v opačném směru. Pokud se domníváte, že cena BTC klesne, můžete prodat CFD (otevřít krátkou pozici) s úmyslem později ho koupit za nižší cenu a stejně tak 

jako výše se rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, rovná Vašemu zisku minus případné příslušné náklady. 

Páka a marže 

CFD jsou finanční produkty využívající páku a umožňují investorům obchodovat s vyšší expozicí vůči podkladovým aktivům v porovnání s investovanou částkou. 

Obchodování CFD vyžaduje investování pouze části tržní hodnoty podkladového aktiva, a to podle velikosti použité páky, která může být např. 1:2, 1:5, 1:10, 1:20 

nebo 1:30. To znamená, že pomocí páky mohou investoři obchodovat s vyššími částkami, než je jejich počáteční vklad. Částka potřebná k otevření pozice na CFD 

se nazývá počáteční marže a je vyjádřena určitým procentem z hodnoty podkladového aktiva. Investoři by měli mít na paměti, že použití páky může zvýšit jejich 

možné výnosy a/nebo ztráty. 

Zamýšlený retailový investor 

Tento produkt není určen pro každého investora. Tento produkt je určen pro retailové i profesionální investory, kteří rozumí fungování derivátových nástrojů a 

rizikům s nimi spojeným, aktivně do takových nástrojů investují a zároveň si uvědomují jejich investiční rizika. Investor by se měl seznámit s příslušnými předpisy, 

absolvovat dostupná školení a vyzkoušet si demo verzi obchodní platformy, aby získal dostatečné znalosti a zkušenosti pro řízení rizik pákového obchodování. Při 

obchodování tohoto nástroje nesete odpovědnost za otevření a zavření své pozice a také za volbu její velikosti a veškerých nabízených nástrojů pro řízení rizik, 

například příkazů Stop Loss nebo Take Profit. 

Splatnost 

CFD zpravidla nemají konkrétní datum splatnosti nebo minimální dobu držení nebo předem stanovené podmínky a jejich platnost vyprší pouze v případě, že se 

rozhodnete obchod uzavřít nebo v případě, že nemáte dostatečnou velikost dostupné marže k udržení svých otevřených pozic. 

Podstupovaná rizika a možné výnosy 

UKAZATEL RIZIK 

1 2 3 4 5 6 7 

NIŽŠÍ RIZIKO      VYŠŠÍ RIZIKO 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je pravděpodobné, že s produktem přijdete o 

peníze v důsledku pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni zaplatit. Zařadili jsme tento produkt do třídy 7 ze 7, což je nejvyšší třída rizik. Riziko 

potenciální ztráty z budoucí výkonnosti je tak hodnoceno na velmi vysoké úrovni. 

Buďte si vědomi měnového rizika.  

CFD na kryptoměny ze své podstaty nesou také značné riziko spreadu. Spready, které nabízíme, vycházejí z nejlepších cen kryptoměnových burz / poskytovatelů 

likvidity a zahrnují úpravy odrážející: a) transakční náklady (provize) účtované burzami; b) hloubku trhu dostupnou v nejlepších cenových nabídkách; c) multiplikační 

efekt páky; a d) likviditu burz a volatilitu jimi poskytovaných kotací. Zpravidla platí, že čím vyšší páka, volatilita cenových nabídek a provize účtované burzou, tím 

vyšší budou spready nabízené Společností. Čím vyšší likvidita burz (tj. větší hloubka trhu při každé ceně), tím menší budou spready nabízené Společnosti. Investor 

může ztratit veškerý investovaný kapitál, čímž se rozumí vklad chránící otevřenou pozici produktu. Měli byste se proto ujistit, že Váš účet disponuje potřebnou 

marží, abyste se vyhnuli případnému uzavření pozic. Dříve než se rozhodnete obchodovat pákové produkty, měli byste zvážit své investiční cíle, svou toleranci vůči 

riziku a úroveň svých zkušeností s těmito produkty. Tyto produkty nemusí být vhodné pro každého. Proto byste se měli ujistit, že rozumíte příslušným rizikům a v 

případě potřeby vyhledat nezávislou radu. Existuje několik typů obchodních rizik, včetně rizika pákového efektu, která byste si měli uvědomit, než se pustíte do 

obchodování. Mezi faktory, které ovlivňují výkonnost tohoto produktu, například patří: 

• Riziko pákového efektu 

• Riziko neomezené ztráty 

• Riziko marže 

• Kurzové riziko 

• Riziko trhu 

• Riziko neregulovaného trhu 

• Riziko narušení trhu 

• Riziko protistrany 

• Riziko online obchodní platformy a informačních technologií 

• Riziko střetu zájmů 

Scénář výkonnosti 

*Budoucí vývoj trhu nelze s přesností předvídat. Uvedené scénáře pouze naznačují některé možnosti výsledků na základě výnosů dosahovaných v minulosti. 

Skutečné výnosy mohou být nižší. 

Toto sdělení klíčových informací není specifické pro konkrétní produkt, ale týká se kategorie produktů CFD na kryptoměny. Níže uvedená tabulka představuje 

výsledky zisků a ztrát za různých okolností. V tomto scénáři předpokládáme, že koupíte CFD s podkladovým aktivem ETH o objemu 1 lotu při ceně 283 $. To 

znamená, že vaše pomyslná expozice vůči podkladovému páru je 283 $ (1 kontrakt x cena 283). Mějte však na paměti, že nemusíte investovat celých 283 $. Pokud 

využijete marži ve výši 50 %, budete muset vložit pouze 141,5 $, což je 50 % pomyslné expozice 283 $. Stejný vzorec platí i pro scénář, kdy chcete prodat CFD na 

podkladovou kryptoměnu se stejným objemem, cenou a velikostí páky. 

Scénář výkonnosti pro dlouhou pozici Otevírací cena Zavírací cena Změna ceny Zisk/Ztráta Výnos v % z investovaného 

(1 rok) kapitálu 141,5 $ 

Příznivý 283 $ 290 $ 2,47 % 7 $ 4,95 % 

Umírněný 283 $ 285 $ 0,71 % 2 $ 1,41 % 

Nepříznivý 283 $ 280 $ -1,06 % -3 $ -2,12 % 

Stresový 283 $ 270 $ -4,59 % -13 $ -9,19 % 

Scénář výkonnosti pro Otevírací cena Zavírací cena Změna ceny Zisk/Ztráta Výnos v % z investovaného 

krátkou pozici kapitálu 141,5 $ 

Příznivý 283 $ 270 $ 4,59 % 13 $ 9,19 % 

Umírněný 283 $ 280 $ 1,06 % 3 $ 2,12 % 

Nepříznivý 283 $ 285 $ -0,71 % -2 $ -1,41 % 

Stresový 283 $ 300 $ -2,47 % -17 $ -12,01 % 

Výše uvedený scénář představuje možnou výkonnost Vaší investice. Mějte prosím na paměti, že cenová volatilita může rychle vést buď k zisku nebo ke ztrátě Vaší 

investice a že i malé procento změny ceny může v důsledku pákového efektu významně ovlivnit Vaše možné výnosy nebo ztráty. 

Náklady v čase 
V níže uvedené tabulce jsou uvedeny částky, které jsou z Vaší investice odečítány na pokrytí různých typů nákladů. Tyto částky závisí na výši Vaší investice, době 

držení produktu [a na výkonnosti produktu (je-li k dispozici)]. Zde uvedené částky jsou příklady založené na vzorové výši investice a různých možných obdobích 

investice. 

*Předpokládali jsme držení investice po dobu 1, 3 a 5 let a investici ve výši 37 612,11 $ a jako příklad jsme použili měnový pár BTCUSD. 

Klient otevírá dlouhou pozici o objemu 1 lotu na BTCUSD při ceně 37 612,11 a platí provizi 8,46 $ (0,0225 %). Příslušné procento swapu je 

-10 % / -10 % pro krátký nebo případně dlouhý swap a požadovaná výše marže je 50 % (18 806 $). 

 

 

 

 



 

Typ nákladu Prodej Nákup Marže Celkový 
náklad 

Procento marže 

Spread (37 612,11 - 37 370,95) * 1 37 612,11 37 370,95 18 806,06 $ (241,16) $ 1,28 % marže 

Provize za otevření (37 612.11 * 0,000225) - (8,46) $ 0,05 % marže 

Provize za uzavření (37 370.95 * 0,000225) - (8,41) $ 0,05 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu -10 % 1 rok (3 761,21) $ 20,00 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu  -10 % 3 roky (11 283,63) $ 60,00 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu  -10 % 5 let (18 806,06) $ 100,00 % marže 

 

 Pokud investici 
ukončíte po 1 roce 

Pokud investici 
ukončíte po 3 letech 

Pokud investici 
ukončíte po 5 letech 

Celkové zaplacené náklady (4 019,24) $ (11 541,66) $ (19 064,09) $ 

Dopad ročních nákladů -10,69 % -30,69 % -50,69 % 

 

Co se stane, když Conotoxia není schopna uskutečnit výplatu? 

Společnost Conotoxia Ltd je členem Kompenzačního fondu pro investory v souladu se zněním Směrnice DI87-07 Kyperské komise pro cenné papíry a burzu o 

pokračování provozu a fungování Kompenzačního fondu pro investory (ICF). Výše kompenzace splatné každému pojištěnému klientovi se vypočítá v souladu s 

zákonnými a smluvními podmínkami, kterými se řídí vztah pojištěného klienta se Společností, a podle pravidel pro kompenzace uplatňovaných pro výpočet 

pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti. Výpočet splatné kompenzace se odvíjí od součtu celkově zjištěných pohledávek pojištěného klienta vůči 

Společnosti vyplývajících ze všech pojištěných služeb poskytovaných Společností a bez ohledu na počet účtů, u nichž je klient příjemcem, měnu a místo poskytování 

těchto služeb. V současné době je maximální výše finančního krytí buď 90 % souhrnných finančních pohledávek pojištěného investora, nebo částka 20 000 €, podle 

toho, která hodnota je nižší. 

S jakými náklady je investice spojena? 

Dříve než začnete obchodovat rozdílové kontrakty, měli byste se seznámit se všemi provizemi, poplatky a dalšími náklady, které jsou s investicí spojeny. Tyto 

poplatky snižují veškerý čistý zisk nebo zvyšují Vaše ztráty. Pro více informací navštivte naše webové stránky (sekce Dokumenty a oznámení – Právní dokumenty – 

Specifikace kontraktů a náklady a poplatky). 

Možné náklady spojené s rozdílovými kontrakty 

Jednorázové náklady 

Spread: Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou. Spread závisí na mnoha různých faktorech, například na likviditě a volatilitě podkladového aktiva a denní době. 

Provize 

Poplatek účtovaný za službu provedení transakce, na malé transakce se může vztahovat minimální poplatek. 

Průběžné náklady 

Swapové body: Poplatek za swap je účtován Vašemu účtu za každou noc, kdy držíte pozici. Částka může být kladná nebo záporná v závislosti na nástroji, který 

držíte, a na tom, zda máte otevřenou dlouhou nebo krátkou pozici. Čím déle pozici držíte, tím více Vás to může stát. 

Vzorec pro výpočet poplatku za swap v Ctrader/MT5: (swapová sazba * 10( - pozice pipu) * množství * počet nocí). Swapové sazby jsou k dispozici na obou 

platformách pod popisem každého produktu. 

Jak dlouho bych měl investici držet? Mohu si peníze vybrat předčasně? 

Tento produkt nemá žádnou doporučenou dobu držení. Pokud je trh s podkladovým aktivem otevřený a Conotoxia umožňuje obchodování, můžete otevírat a 

zavírat své pozice kdykoli během obchodních hodin, které najdete na našich webových stránkách. S takovým rozhodnutím nejsou spojeny žádné mimořádné 

náklady kromě standardních nákladů na uzavření pozice. Platnost Vaší pozice vyprší pouze v případě, že se ji rozhodnete uzavřít nebo v případě, že nemáte 

dostatečnou velikost dostupné marže k udržení otevřené pozice. Je Vaší odpovědností neustále sledovat produkt a zjišťovat, jestli je vhodná doba k otevření nebo 

zavření Vaší pozice. Mějte však prosím na paměti, že můžeme uzavřít Vaši pozici bez předchozího souhlasu, pokud na svém účtu neudržíte dostatečnou výši 

dostupné marže, nebo pokud jste v rámci pozice nastavili automatické příkazy Stop Loss nebo Take Profit. 

Jakým způsobem mohu podat stížnost? 

Stížnosti ohledně produktů a služeb nabízených společností Conotoxia lze podat písemně (poštou) nebo elektronickou formou (e-mailem). Pokud nejste spokojeni 

s konečným rozhodnutím Společnosti, můžete podat stížnost finančnímu ombudsmanovi na adrese http://www.financialombudsman.gov.cy a pro klienty s 

bydlištěm v Polsku na adrese www.rf.gov.pl. Podrobné informace o pravidlech podávání, uznávání a vyřizování stížností najdete v Reklamačním řádu klienta, který 

je k dispozici na webových stránkách Společnosti. 

Jiné relevantní informace 

Další informace o předpisech, službách a finančních nástrojích obchodovaných na mimoburzovním (OTC) trhu najdete na webových stránkách Společnosti. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/


 

Klíčové informace pro investory 

Účel 
Tento dokument obsahuje klíčové informace o investičním produktu. Nejedná se o propagační materiál. Poskytnutí těchto informací vyžaduje zákon s cílem pomoci 

Vám porozumět podstatě, rizikům, nákladům, možným výnosům a ztrátám spojeným s tímto investičním produktem a porovnat jej s jinými produkty. 

Upozornění 
Uvažujete o koupi produktu, který není jednoduchý a může být obtížné mu porozumět. 

Název produktu 
Rozdílový kontrakt (CFD) založený na komoditním páru. 

Seznam nástrojů: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI  
Rozdílový kontrakt  

Tvůrce produktu 
Tvůrcem a distributorem produktu je společnost Conotoxia Ltd. se sídlem na Kypru, která je držitelem licence Kyperské komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) a 

podléhá regulaci tohoto orgánu (licence č. 336/17). Společnost je regulována Zákonem o investičních službách a činnostech a regulovaných trzích 87(I)/2017. 

Elektronický kontakt 
Webové stránky: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 
E-mail: support@cy.conotoxia.com  

Telefonní kontakt 
+357 250 300 46 

Příslušný orgán dohledu 
Kyperská komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) 

Datum dokumentu 
duben 2023 

O jaký produkt se jedná? – Typ produktu 
Derivátový nástroj, kterým je rozdílový kontrakt (CFD). Umožňuje Vám získat nepřímou expozici vůči podkladovému produktu/finančnímu nástroji (komoditám, 

např. energiím – ropě a zemnímu plynu). Nebudete vlastnit podkladový produkt/finanční nástroj, ale můžete dosáhnout zisku nebo ztráty v důsledku cenového 

pohybu podkladového produktu nebo finančního nástroje, vůči kterému máte nepřímou expozici. 

Cíle 
Cílem produktu je umožnit aktivní investování do podkladového nástroje v krátkodobém horizontu a bez nutnosti jej vlastnit. Míra návratnosti investice do produktu 

závisí na nákupní a prodejní ceně nabízeného produktu a velikosti pozice a také na nákladech spojených s produktem. Produkt odráží cenové změny finančního 

nástroje, který je jeho podkladovým aktivem. Ztráta i zisk při otevření pozice produktu jsou neomezené. Společnost však nabízí Ochranu před poklesem do minusu, 

která zajistí, že neztratíte více, než kolik jste investovali. Při otevření pozice produktu musíte provést vklad, který představuje určité procento z celkové hodnoty 

kontraktu na Vašem účtu a nazývá se požadovaná počáteční marže. Je nutné, abyste si uvědomovali, že obchodování na marži může navýšit Vaše potenciální zisky 

nebo ztráty. Například očekáváte výraznou volatilitu ceny ropy a rozhodnete se nakoupit CFD (otevřít dlouhou pozici) na tento energetický produkt s úmyslem 

prodat ho za cenu vyšší, než je jeho počáteční úroveň. Rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, se rovná Vašemu zisku minus případné 

příslušné náklady. Totéž funguje i v opačném směru. Pokud se domníváte, že cena ropy klesne, můžete prodat CFD (otevřít krátkou pozici) s úmyslem později ho 

koupit za nižší cenu a stejně tak jako výše se rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, rovná Vašemu zisku minus případné příslušné náklady. 

Zamýšlený retailový investor 

Tento produkt není určen pro každého investora. Tento produkt je určen pro retailové i profesionální investory, kteří rozumí fungování derivátových nástrojů a 

rizikům s nimi spojeným, aktivně do takových nástrojů investují a zároveň si uvědomují jejich investiční rizika. Investor by se měl seznámit s příslušnými předpisy, 

absolvovat dostupná školení a vyzkoušet si demo verzi obchodní platformy, aby získal dostatečné znalosti a zkušenosti pro řízení rizik pákového obchodování. Při 

obchodování tohoto nástroje nesete odpovědnost za otevření a zavření své pozice a také za volbu její velikosti a veškerých nabízených nástrojů pro řízení rizik, 

například příkazů Stop Loss nebo Take Profit. 

Splatnost 

CFD zpravidla nemají konkrétní datum splatnosti nebo minimální dobu držení nebo předem stanovené podmínky a jejich platnost vyprší pouze v případě, že se 

rozhodnete obchod uzavřít nebo v případě, že nemáte dostatečnou velikost dostupné marže k udržení svých otevřených pozic. 

 

 

 

 

 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

Podstupovaná rizika a možné výnosy 
UKAZATEL RIZIK 

1 2 3 4 5 6 7 

NIŽŠÍ RIZIKO      VYŠŠÍ RIZIKO 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je pravděpodobné, že s produktem přijdete o 

peníze v důsledku pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni zaplatit. Zařadili jsme tento produkt do třídy 7 ze 7, což je nejvyšší třída rizik. Riziko 

potenciální ztráty z budoucí výkonnosti je tak hodnoceno na velmi vysoké úrovni. 

Buďte si vědomi měnového rizika. 
Investor může ztratit veškerý investovaný kapitál, čímž se rozumí vklad chránící otevřenou pozici produktu. Měli byste se proto ujistit, že Váš účet disponuje 

potřebnou marží, abyste se vyhnuli případnému uzavření pozic. Dříve než se rozhodnete obchodovat pákové produkty, měli byste zvážit své investiční cíle, svou 

toleranci vůči riziku a úroveň svých zkušeností s těmito produkty. Tyto produkty nemusí být vhodné pro každého. Proto byste se měli ujistit, že rozumíte příslušným 

rizikům a v případě potřeby vyhledat nezávislou radu. Existuje několik typů obchodních rizik, včetně rizika pákového efektu, která byste si měli uvědomit, než se 

pustíte do obchodování. Mezi faktory, které ovlivňují výkonnost tohoto produktu, například patří: 

• Riziko pákového efektu 

• Riziko neomezené ztráty 

• Riziko marže 

• Kurzové riziko 

• Riziko trhu 

• Riziko neregulovaného trhu 

• Riziko narušení trhu 

• Riziko protistrany 

• Riziko online obchodní platformy a informačních technologií 

• Riziko střetu zájmů 

Scénář výkonnosti 
*Budoucí vývoj trhu nelze s přesností předvídat. Uvedené scénáře pouze naznačují některé možnosti výsledků na základě výnosů dosahovaných v minulosti. 

Skutečné výnosy mohou být nižší. 

Toto sdělení klíčových informací není specifické pro konkrétní produkt, ale týká se kategorie produktů CFD na energetické komodity. Níže uvedená tabulka 

představuje výsledky zisků a ztrát za různých okolností. V tomto scénáři předpokládáme, že koupíte CFD na ropu o objemu 1 lotu (1000 barelů) při ceně 58,00 $. 

To znamená, že Vaše pomyslná expozice vůči kontraktu je 58 000 $ (1000 kontraktů x cena 58,00 $). Mějte však na paměti, že nemusíte investovat celých 58 000 

$. Pokud je počáteční marže 1:10, budete muset vložit pouze 5 800 $, což je 10 % pomyslné expozice 58 000 $. Stejný vzorec platí i pro scénář, kdy chcete prodat 

CFD na ropu se stejným objemem, cenou a velikostí páky. 

Scénář výkonnosti pro dlouhou pozici Otevírací cena Zavírací cena Změna ceny Zisk/Ztráta Výnos v % z investovaného 

(1 rok) kapitálu 5 800 $ 

Příznivý 58,00 $ 58,58 $ +1,00 % +580 $ +10,00 % 

Umírněný 58,00 $ 58,29 $ +0,50 % +290 $ +5,00 % 

Nepříznivý 58,00 $ 57,71 $ -0,50 % -290 $ -5,00 % 

Stresový 58,00 $ 55,68 $ -4,00 % -2320 $ -40,00 % 

Scénář výkonnosti pro Otevírací cena Zavírací cena Změna ceny Zisk/Ztráta Výnos v % z investovaného 

krátkou pozici kapitálu 5 800 $ 

Příznivý 58,00 $ 57,42 $ -1,00 %        +580 $ +10,00 % 

Umírněný 58,00 $ 57,71 $ -0,50 % +290 $ +5,00 % 

Nepříznivý 58,00 $ 58,29 $ +0,50 % -290 $ -5,00 % 

Stresový 58,00 $ 60,32 $ +4,00 % -2320 $ -40,00 % 

 

Výše uvedený scénář představuje možnou výkonnost Vaší investice. Mějte prosím na paměti, že cenová volatilita může rychle vést buď k zisku nebo ke ztrátě Vaší 

investice a že i malé procento změny ceny může v důsledku pákového efektu významně ovlivnit Vaše možné výnosy nebo ztráty. 

Náklady v čase 
V níže uvedené tabulce jsou uvedeny částky, které jsou z Vaší investice odečítány na pokrytí různých typů nákladů. Tyto částky závisí na výši Vaší investice, době 

držení produktu [a na výkonnosti produktu (je-li k dispozici)]. Zde uvedené částky jsou příklady založené na vzorové výši investice a různých možných obdobích 

investice. 



 

*Předpokládali jsme držení investice po dobu 1, 3 a 5 let a investici ve výši 93 140 $ a jako příklad jsme použili ropu. Klient otevírá dlouhou pozici o objemu 1 lotu 

(1000 barelů/kontraktů) na ropu při ceně 93,14 $. Příslušné procento swapu je -3 % / -7,5 % pro krátký nebo případně dlouhý swap a požadovaná výše marže je 10 

% (9 314 $). 

Typ nákladu Prodej Nákup Marže Celkový 
náklad 

Procento marže 

Spread (93,14 - 92,94) * 1000 93,14 92,94 9 314 $ (200,0) $ 2,14 % marže 

Provize za otevření   (0,00) $ 0,00 % marže 

Provize za uzavření   (0,00) $ 0,00 % marže 

Zisk klienta při dlouhém swapu -7,5 % 1 rok (6 985,5) $ 75,00 % marže 

Zisk klienta při dlouhém swapu -7,5 % 3 roky (20 956,5) $ 225,00 % marže 

Zisk klienta při dlouhém swapu -7,5 % 5 let (34 927,5) $ 375,00 % marže 

 

 Pokud investici 
ukončíte po 1 roce 

Pokud investici 
ukončíte po 3 letech 

Pokud investici 
ukončíte po 5 letech 

Celkové zaplacené náklady (7 185,5) $ (21 156,50) $ (35 127,50) $ 

Dopad ročních nákladů -7,71 % -22,71 % -37,71 % 

 

Co se stane, když Conotoxia není schopna uskutečnit výplatu? 
Společnost Conotoxia Ltd je členem Kompenzačního fondu pro investory v souladu se zněním Směrnice DI87-07 Kyperské komise pro cenné papíry a burzu o 

pokračování provozu a fungování Kompenzačního fondu pro investory (ICF). 

Výše kompenzace splatné každému pojištěnému klientovi se vypočítá v souladu s zákonnými a smluvními podmínkami, kterými se řídí vztah pojištěného klienta se 

Společností, a podle pravidel pro kompenzace uplatňovaných pro výpočet pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti. Výpočet splatné kompenzace se odvíjí 

od součtu celkově zjištěných pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti vyplývajících ze všech pojištěných služeb poskytovaných Společností a bez ohledu na 

počet účtů, u nichž je klient příjemcem, měnu a místo poskytování těchto služeb. V současné době je maximální výše finančního krytí buď 90 % souhrnných 

finančních pohledávek pojištěného investora, nebo částka 20 000 €, podle toho, která hodnota je nižší. 

S jakými náklady je investice spojena? 
Dříve než začnete obchodovat rozdílové kontrakty, měli byste se seznámit se všemi provizemi, poplatky a dalšími náklady, které jsou s investicí spojeny. Tyto 

poplatky snižují veškerý čistý zisk nebo zvyšují Vaše ztráty. Pro více informací navštivte naše webové stránky (sekce Dokumenty a oznámení – Právní dokumenty – 

Specifikace kontraktů a náklady a poplatky). 

Možné náklady spojené s rozdílovými kontrakty 
Jednorázové náklady 

Spread: Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou. Spread závisí na mnoha různých faktorech, například na likviditě a volatilitě podkladového aktiva a denní době. 

Průběžné náklady 

Swapové body: Poplatek za swap je účtován Vašemu účtu za každou noc, kdy držíte pozici. Částka může být kladná nebo záporná v závislosti na nástroji, který 

držíte, a na tom, zda máte otevřenou dlouhou nebo krátkou pozici. Čím déle pozici držíte, tím více Vás to může stát. 

Vzorec pro výpočet poplatku za swap v cTrader/MT5: (swapová sazba * 10( - pozice pipu) * množství * počet nocí). Swapové sazby jsou k dispozici na obou 

platformách pod popisem každého produktu. 

Jak dlouho bych měl investici držet? Mohu si peníze vybrat předčasně? 
Tento produkt nemá žádnou doporučenou dobu držení. Pokud je trh s podkladovým aktivem otevřený a Conotoxia umožňuje obchodování, můžete otevírat a 

zavírat své pozice kdykoli během obchodních hodin, které najdete na našich webových stránkách. S takovým rozhodnutím nejsou spojeny žádné mimořádné 

náklady kromě standardních nákladů na uzavření pozice. Platnost Vaší pozice vyprší pouze v případě, že se ji rozhodnete uzavřít nebo v případě, že nemáte 

dostatečnou velikost dostupné marže k udržení otevřené pozice. Je Vaší odpovědností neustále sledovat produkt a zjišťovat, jestli je vhodná doba k otevření nebo 

zavření Vaší pozice. Mějte však prosím na paměti, že můžeme uzavřít Vaši pozici bez předchozího souhlasu, pokud na svém účtu neudržíte dostatečnou výši 

dostupné marže, nebo pokud jste v rámci pozice nastavili automatické příkazy Stop Loss nebo Take Profit. 

Jakým způsobem mohu podat stížnost? 
Stížnosti ohledně produktů a služeb nabízených společností Conotoxia lze podat písemně (poštou) nebo elektronickou formou (e-mailem). Pokud nejste spokojeni 

s konečným rozhodnutím Společnosti, můžete podat stížnost finančnímu ombudsmanovi na adrese http://www.financialombudsman.gov.cy a pro klienty s 

bydlištěm v Polsku na adrese www.rf.gov.pl. Podrobné informace o pravidlech podávání, uznávání a vyřizování stížností najdete v Reklamačním řádu klienta, který 

je k dispozici na webových stránkách Společnosti. 

Jiné relevantní informace 
Další informace o předpisech, službách a finančních nástrojích obchodovaných na mimoburzovním (OTC) trhu najdete na webových stránkách Společnosti. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/


 

Klíčové informace pro investory 

Účel 
Tento dokument obsahuje klíčové informace o investičním produktu. Nejedná se o propagační materiál. Poskytnutí těchto informací vyžaduje zákon s cílem pomoci 

Vám porozumět podstatě, rizikům, nákladům, možným výnosům a ztrátám spojeným s tímto investičním produktem a porovnat jej s jinými produkty. 

Upozornění 
Uvažujete o koupi produktu, který není jednoduchý a může být obtížné mu porozumět. 

Název produktu 
Rozdílový kontrakt (CFD) založený na páru s drahými kovy. 

Seznam nástrojů: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI  
Rozdílový kontrakt  

Tvůrce produktu 
Tvůrcem a distributorem produktu je společnost Conotoxia Ltd. se sídlem na Kypru, která je držitelem licence Kyperské komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) a 

podléhá regulaci tohoto orgánu (licence č. 336/17). Společnost je regulována Zákonem o investičních službách a činnostech a regulovaných trzích 87(I)/2017. 

Elektronický kontakt 
Webové stránky: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 
E-mail: support@cy.conotoxia.com  

Telefonní kontakt 
+357 250 300 46 

Příslušný orgán dohledu 
Kyperská komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) 

Datum dokumentu 
duben 2023 

O jaký produkt se jedná? – Typ produktu 
Derivátový nástroj, kterým je rozdílový kontrakt (CFD). Umožňuje Vám získat nepřímou expozici vůči podkladovému produktu/finančnímu nástroji (drahému kovu). 

Nebudete vlastnit podkladový produkt/finanční nástroj, ale můžete dosáhnout zisku nebo ztráty v důsledku cenového pohybu podkladového produktu nebo 

finančního nástroje, vůči kterému máte nepřímou expozici. 

Cíle 
Cílem produktu je umožnit aktivní investování do podkladového nástroje v krátkodobém horizontu a bez nutnosti jej vlastnit. Míra návratnosti investice do produktu 

závisí na nákupní a prodejní ceně nabízeného produktu a velikosti pozice a také na nákladech spojených s produktem. Produkt odráží cenové změny finančního 

nástroje, který je jeho podkladovým aktivem. Ztráta i zisk při otevření pozice produktu jsou neomezené. Společnost však nabízí Ochranu před poklesem do minusu, 

která zajistí, že neztratíte více, než kolik jste investovali. Při otevření pozice produktu musíte provést vklad, který představuje určité procento z celkové hodnoty 

kontraktu na Vašem účtu a nazývá se požadovaná počáteční marže. Je nutné, abyste si uvědomovali, že obchodování na marži může navýšit Vaše potenciální zisky 

nebo ztráty. Například očekáváte výraznou volatilitu ceny zlata a rozhodnete se nakoupit CFD (otevřít dlouhou pozici) na tento komoditní produkt s úmyslem prodat 

ho za cenu vyšší, než je jeho počáteční úroveň. Rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, se rovná Vašemu zisku minus případné příslušné 

náklady. Totéž funguje i v opačném směru. Pokud se domníváte, že zlato klesne, můžete prodat CFD (otevřít krátkou pozici) s úmyslem později ho koupit za nižší 

cenu a stejně tak jako výše se rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, rovná Vašemu zisku minus případné příslušné náklady. 

Páka a marže 

CFD jsou finanční produkty využívající páku a umožňují investorům obchodovat s vyšší expozicí vůči podkladovým aktivům v porovnání s investovanou částkou. 

Obchodování CFD vyžaduje investování pouze části tržní hodnoty podkladového aktiva, a to podle velikosti použité páky, která může být např. 1:2, 1:5, 1:10, 1:20 

nebo 1:30. To znamená, že pomocí páky mohou investoři obchodovat s vyššími částkami, než je jejich počáteční vklad. Částka potřebná k otevření pozice na CFD 

se nazývá počáteční marže a je vyjádřena určitým procentem z hodnoty podkladového aktiva. Investoři by měli mít na paměti, že použití páky může zvýšit jejich 

možné výnosy a/nebo ztráty. 

Zamýšlený retailový investor 

Tento produkt není určen pro každého investora. Tento produkt je určen pro retailové i profesionální investory, kteří rozumí fungování derivátových nástrojů a 

rizikům s nimi spojeným, aktivně do takových nástrojů investují a zároveň si uvědomují jejich investiční rizika. Investor by se měl seznámit s příslušnými předpisy, 

absolvovat dostupná školení a vyzkoušet si demo verzi obchodní platformy, aby získal dostatečné znalosti a zkušenosti pro řízení rizik pákového obchodování. Při 

obchodování tohoto nástroje nesete odpovědnost za otevření a zavření své pozice a také za volbu její velikosti a veškerých nabízených nástrojů pro řízení rizik, 

například příkazů Stop Loss nebo Take Profit. 

Splatnost 

CFD zpravidla nemají konkrétní datum splatnosti nebo minimální dobu držení nebo předem stanovené podmínky a jejich platnost vyprší pouze v případě, že se 

rozhodnete obchod uzavřít nebo v případě, že nemáte dostatečnou velikost dostupné marže k udržení svých otevřených pozic. 

 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

Podstupovaná rizika a možné výnosy 
UKAZATEL RIZIK 

1 2 3 4 5 6 7 

NIŽŠÍ RIZIKO      VYŠŠÍ RIZIKO 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je pravděpodobné, že s produktem přijdete o 

peníze v důsledku pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni zaplatit. Zařadili jsme tento produkt do třídy 7 ze 7, což je nejvyšší třída rizik. Riziko 

potenciální ztráty z budoucí výkonnosti je tak hodnoceno na velmi vysoké úrovni. 

Buďte si vědomi měnového rizika. 

Investor může ztratit veškerý investovaný kapitál, čímž se rozumí vklad chránící otevřenou pozici produktu. Měli byste se proto ujistit, že Váš účet disponuje 

potřebnou marží, abyste se vyhnuli případnému uzavření pozic. Dříve než se rozhodnete obchodovat pákové produkty, měli byste zvážit své investiční cíle, svou 

toleranci vůči riziku a úroveň svých zkušeností s těmito produkty. Tyto produkty nemusí být vhodné pro každého. Proto byste se měli ujistit, že rozumíte příslušným 

rizikům a v případě potřeby vyhledat nezávislou radu. 

Existuje několik typů obchodních rizik, včetně rizika pákového efektu, která byste si měli uvědomit, než se pustíte do obchodování. Mezi faktory, které ovlivňují 

výkonnost tohoto produktu, například patří: 

• Riziko pákového efektu 

• Riziko neomezené ztráty 

• Riziko marže 

• Kurzové riziko 

• Riziko trhu 

• Riziko neregulovaného trhu 

• Riziko narušení trhu 

• Riziko protistrany 

• Riziko online obchodní platformy a informačních technologií 

• Riziko střetu zájmů 

Scénář výkonnosti 
*Budoucí vývoj trhu nelze s přesností předvídat. Uvedené scénáře pouze naznačují některé možnosti výsledků na základě výnosů dosahovaných v minulosti. 

Skutečné výnosy mohou být nižší. 

Toto sdělení klíčových informací není specifické pro konkrétní produkt, ale týká se kategorie produktů CFD na drahé kovy. Níže uvedená tabulka představuje 

výsledky zisků a ztrát za různých okolností. V tomto scénáři předpokládáme, že koupíte CFD na zlato (XAU/USD) o objemu 1 lotu (100 uncí) při ceně 1274,0 $. To 

znamená, že Vaše pomyslná expozice vůči kontraktu je 127 400 $ (100 kontraktů x cena 1274,0 $). Mějte však na paměti, že nemusíte investovat celých 127 400 $. 

Pokud je počáteční marže 5 %, budete muset vložit pouze 6 370 $, což je 5 % pomyslné expozice 127 400 $. Stejný vzorec platí i pro scénář, kdy chcete prodat CFD 

na zlato se stejným objemem, cenou a velikostí páky. 

Scénář výkonnosti pro dlouhou pozici Otevírací cena Zavírací cena Změna ceny Zisk/Ztráta Výnos v % z investovaného 

(1 rok) kapitálu 6 370 $ 

Příznivý 1274,0 $ 1286,74 $ +1,00 % +1274 $ +20,00 % 

Umírněný 1274,0 $ 1281,37 $ +0,50 % +637,50 $ +10,01 % 

Nepříznivý 1274,0 $ 1269,62 $ -0,50 % -638 $ -10,02 % 

Stresový 1274,0 $ 1225,92 $ -4,00 % -5108 $ -80,19 % 

Scénář výkonnosti pro Otevírací cena Zavírací cena Změna ceny Zisk/Ztráta Výnos v % z investovaného 

krátkou pozici kapitálu 6 370 $ 

Příznivý 1274,0 $ 1266,21 $ -1,00 % +1279 $ +20,08 % 

Umírněný 1274,0 $ 1273,60 $ -0,50 % +640 $ +10,05 % 

Nepříznivý 1274,0 $ 1287,40 $ +0,50 % -640,50 $ -10,05 % 

Stresový 1274,0 $ 1333,28 $ +4,00 % -5128 $ -80,50 % 

 

Výše uvedený scénář představuje možnou výkonnost Vaší investice. Mějte prosím na paměti, že cenová volatilita může rychle vést buď k zisku nebo ke ztrátě Vaší 

investice a že i malé procento změny ceny může v důsledku pákového efektu významně ovlivnit Vaše možné výnosy nebo ztráty. 

Náklady v čase 
V níže uvedené tabulce jsou uvedeny částky, které jsou z Vaší investice odečítány na pokrytí různých typů nákladů. Tyto částky závisí na výši Vaší investice, době 

držení produktu [a na výkonnosti produktu (je-li k dispozici)]. Zde uvedené částky jsou příklady založené na vzorové výši investice a různých možných obdobích 

investice. 



 

*Předpokládali jsme držení investice po dobu 1, 3 a 5 let a investici ve výši 189 895 $ a jako příklad jsme použili zlato. Klient otevírá dlouhou pozici o objemu 1 

lotu (100 uncí/kontraktů) na zlato při ceně 1 898,95 $. Příslušné procento swapu je -2 % / -10 % pro krátký nebo případně dlouhý swap a požadovaná výše marže 

je 5 % (9 494,75 $). 

Typ nákladu Prodej Nákup Marže Celkový 
náklad 

Procento marže 

Spread (1 898,95 - 1 898,7) * 100 1 898,95 1 898,70 9 494,75 $ (25,00) $ 0,26 % marže 

Provize za otevření pozice - (0,00) $ 0,00 % marže 

Provize za uzavření pozice - (0,00) $ 0,00 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu -10 % 1 rok (18 898,5) $ 200,00 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu -10 % 3 roky (56 968,5) $ 600,00 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu -10 % 5 let (94 947,5) $ 1000,00 % marže 

 

 Pokud investici 
ukončíte po 1 roce 

Pokud investici 
ukončíte po 3 letech 

Pokud investici 
ukončíte po 5 letech 

Celkové zaplacené náklady (19 014,5) $ (56 993,5) $ (94 972,5) $ 

Dopad ročních nákladů -10,01 % -30,01 % -50,01 % 

 

Co se stane, když Conotoxia není schopna uskutečnit výplatu? 
Společnost Conotoxia Ltd je členem Kompenzačního fondu pro investory v souladu se zněním Směrnice DI87-07 Kyperské komise pro cenné papíry a burzu o 

pokračování provozu a fungování Kompenzačního fondu pro investory (ICF). 

Výše kompenzace splatné každému pojištěnému klientovi se vypočítá v souladu s zákonnými a smluvními podmínkami, kterými se řídí vztah pojištěného klienta se 

Společností, a podle pravidel pro kompenzace uplatňovaných pro výpočet pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti. Výpočet splatné kompenzace se odvíjí 

od součtu celkově zjištěných pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti vyplývajících ze všech pojištěných služeb poskytovaných Společností a bez ohledu na 

počet účtů, u nichž je klient příjemcem, měnu a místo poskytování těchto služeb. V současné době je maximální výše finančního krytí buď 90 % souhrnných 

finančních pohledávek pojištěného investora, nebo částka 20 000 €, podle toho, která hodnota je nižší. 

S jakými náklady je investice spojena? 
Dříve než začnete obchodovat rozdílové kontrakty, měli byste se seznámit se všemi provizemi, poplatky a dalšími náklady, které jsou s investicí spojeny. Tyto 

poplatky snižují veškerý čistý zisk nebo zvyšují Vaše ztráty. Pro více informací navštivte naše webové stránky (sekce Dokumenty a oznámení – Právní dokumenty – 

Specifikace kontraktů a náklady a poplatky). 

Možné náklady spojené s rozdílovými kontrakty 
Jednorázové náklady 

Spread: Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou. Spread závisí na mnoha různých faktorech, například na likviditě a volatilitě podkladového aktiva a denní době. 

Průběžné náklady 

Swapové body: Poplatek za swap je účtován Vašemu účtu za každou noc, kdy držíte pozici. Částka může být kladná nebo záporná v závislosti na nástroji, který 

držíte, a na tom, zda máte otevřenou dlouhou nebo krátkou pozici. Čím déle pozici držíte, tím více Vás to může stát. 

Vzorec pro výpočet poplatku za swap v cTrader/MT5: (swapová sazba * 10( - pozice pipu) * množství * počet nocí). Swapové sazby jsou k dispozici na obou 

platformách pod popisem každého produktu. 

Jak dlouho bych měl investici držet? Mohu si peníze vybrat předčasně? 
Tento produkt nemá žádnou doporučenou dobu držení. Pokud je trh s podkladovým aktivem otevřený a Conotoxia umožňuje obchodování, můžete otevírat a 

zavírat své pozice kdykoli během obchodních hodin, které najdete na našich webových stránkách. S takovým rozhodnutím nejsou spojeny žádné mimořádné 

náklady kromě standardních nákladů na uzavření pozice. Platnost Vaší pozice vyprší pouze v případě, že se ji rozhodnete uzavřít nebo v případě, že nemáte 

dostatečnou velikost dostupné marže k udržení otevřené pozice. Je Vaší odpovědností neustále sledovat produkt a zjišťovat, jestli je vhodná doba k otevření nebo 

zavření Vaší pozice. Mějte však prosím na paměti, že můžeme uzavřít Vaši pozici bez předchozího souhlasu, pokud na svém účtu neudržíte dostatečnou výši 

dostupné marže, nebo pokud jste v rámci pozice nastavili automatické příkazy Stop Loss nebo Take Profit. 

Jakým způsobem mohu podat stížnost? 
Stížnosti ohledně produktů a služeb nabízených společností Conotoxia lze podat písemně (poštou) nebo elektronickou formou (e-mailem). Pokud nejste spokojeni 

s konečným rozhodnutím Společnosti, můžete podat stížnost finančnímu ombudsmanovi na adrese http://www.financialombudsman.gov.cy a pro klienty s 

bydlištěm v Polsku na adrese www.rf.gov.pl. Podrobné informace o pravidlech podávání, uznávání a vyřizování stížností najdete v Reklamačním řádu klienta, který 

je k dispozici na webových stránkách Společnosti. 

Jiné relevantní informace 
Další informace o předpisech, službách a finančních nástrojích obchodovaných na mimoburzovním (OTC) trhu najdete na webových stránkách Společnosti. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/


 

Klíčové informace pro investory 

Účel 
Tento dokument obsahuje klíčové informace o investičním produktu. Nejedná se o propagační materiál. Poskytnutí těchto informací vyžaduje zákon s cílem pomoci 

Vám porozumět podstatě, rizikům, nákladům, možným výnosům a ztrátám spojeným s tímto investičním produktem a porovnat jej s jinými produkty. 

Upozornění 
Uvažujete o koupi produktu, který není jednoduchý a může být obtížné mu porozumět. 

Název produktu 
Rozdílový kontrakt (CFD) založený na indexech. 

Seznam nástrojů: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI  
Rozdílový kontrakt  

Tvůrce produktu 
Tvůrcem a distributorem produktu je společnost Conotoxia Ltd. se sídlem na Kypru, která je držitelem licence Kyperské komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) a 

podléhá regulaci tohoto orgánu (licence č. 336/17). Společnost je regulována Zákonem o investičních službách a činnostech a regulovaných trzích 87(I)/2017. 

Elektronický kontakt 
Webové stránky: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 
E-mail: support@cy.conotoxia.com  

Telefonní kontakt 
+357 250 300 46 

Příslušný orgán dohledu 
Kyperská komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) 

Datum dokumentu 
duben 2023 

O jaký produkt se jedná? – Typ produktu 
Derivátový nástroj, kterým je rozdílový kontrakt (CFD). Umožňuje Vám získat nepřímou expozici vůči podkladovému produktu/finančnímu nástroji (indexu). 

Nebudete vlastnit podkladový produkt/finanční nástroj, ale můžete dosáhnout zisku nebo ztráty v důsledku cenového pohybu podkladového produktu nebo 

finančního nástroje, vůči kterému máte nepřímou expozici.  

Cíle 
Cílem produktu je umožnit aktivní investování do podkladového nástroje v krátkodobém horizontu a bez nutnosti jej vlastnit. Míra návratnosti investice do produktu 

závisí na nákupní a prodejní ceně nabízeného produktu a velikosti pozice a také na nákladech spojených s produktem. Produkt odráží cenové změny finančního 

nástroje, který je jeho podkladovým aktivem. Ztráta i zisk při otevření pozice produktu jsou neomezené. Společnost však nabízí Ochranu před poklesem do minusu, 

která zajistí, že neztratíte více, než kolik jste investovali. Při otevření pozice produktu musíte provést vklad, který představuje určité procento z celkové hodnoty 

kontraktu na Vašem účtu a který se nazývá požadovaná počáteční marže. Je nutné, abyste si uvědomovali, že obchodování na marži může navýšit Vaše potenciální 

zisky nebo ztráty. Například očekáváte výraznou volatilitu indexu S&P 500 a rozhodnete se nakoupit CFD (otevřít dlouhou pozici) na tento produkt s úmyslem 

prodat ho za cenu vyšší, než je jeho počáteční úroveň. Rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, se rovná Vašemu zisku minus případné 

příslušné náklady. Totéž funguje i v opačném směru. Pokud se domníváte, že hodnota S&P 500 klesne, můžete prodat CFD (otevřít krátkou pozici) s úmyslem 

později ho koupit za nižší cenu a stejně tak jako výše se rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, rovná Vašemu zisku minus případné příslušné 

náklady.  

Páka a marže 

CFD jsou finanční produkty využívající páku a umožňují investorům obchodovat s vyšší expozicí vůči podkladovým aktivům v porovnání s investovanou částkou. 

Obchodování CFD vyžaduje investování pouze části tržní hodnoty podkladového aktiva, a to podle velikosti použité páky, která může být např. 1:2, 1:5, 1:10, 1:20 

nebo 1:30. To znamená, že pomocí páky mohou investoři obchodovat s vyššími částkami, než je jejich počáteční vklad. Částka potřebná k otevření pozice na CFD 

se nazývá počáteční marže a je vyjádřena určitým procentem z hodnoty podkladového aktiva. Investoři by měli mít na paměti, že použití páky může zvýšit jejich 

možné výnosy a/nebo ztráty. 

Zamýšlený retailový investor 

Tento produkt není určen pro každého investora. Tento produkt je určen pro retailové i profesionální investory, kteří rozumí fungování derivátových nástrojů a 

rizikům s nimi spojeným, aktivně do takových nástrojů investují a zároveň si uvědomují jejich investiční rizika. Investor by se měl seznámit s příslušnými předpisy, 

absolvovat dostupná školení a vyzkoušet si demo verzi obchodní platformy, aby získal dostatečné znalosti a zkušenosti pro řízení rizik pákového obchodování. Při 

obchodování tohoto nástroje nesete odpovědnost za otevření a zavření své pozice a také za volbu její velikosti a veškerých nabízených nástrojů pro řízení rizik, 

například příkazů Stop Loss nebo Take Profit. 

Splatnost 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

CFD zpravidla nemají konkrétní datum splatnosti nebo minimální dobu držení nebo předem stanovené podmínky a jejich platnost vyprší pouze v případě, že se 

rozhodnete obchod uzavřít nebo v případě, že nemáte dostatečnou velikost dostupné marže k udržení svých otevřených pozic. 

Podstupovaná rizika a možné výnosy 
UKAZATEL RIZIK 

1 2 3 4 5 6 7 

NIŽŠÍ RIZIKO      VYŠŠÍ RIZIKO 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je pravděpodobné, že s produktem přijdete o 

peníze v důsledku pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni zaplatit. Zařadili jsme tento produkt do třídy 7 ze 7, což je nejvyšší třída rizik. Riziko 

potenciální ztráty z budoucí výkonnosti je tak hodnoceno na velmi vysoké úrovni. 

Buďte si vědomi měnového rizika. 
Investor může ztratit veškerý investovaný kapitál, čímž se rozumí vklad chránící otevřenou pozici produktu. Měli byste se proto ujistit, že Váš účet disponuje 

potřebnou marží, abyste se vyhnuli případnému uzavření pozic. Dříve než se rozhodnete obchodovat pákové produkty, měli byste zvážit své investiční cíle, svou 

toleranci vůči riziku a úroveň svých zkušeností s těmito produkty. Tyto produkty nemusí být vhodné pro každého. Proto byste se měli ujistit, že rozumíte příslušným 

rizikům a v případě potřeby vyhledat nezávislou radu. Existuje několik typů obchodních rizik, včetně rizika pákového efektu, která byste si měli uvědomit, než se 

pustíte do obchodování. Mezi faktory, které ovlivňují výkonnost tohoto produktu, například patří: 

• Riziko pákového efektu 

• Riziko neomezené ztráty 

• Riziko marže 

• Kurzové riziko 

• Riziko trhu 

• Riziko neregulovaného trhu 

• Riziko narušení trhu 

• Riziko protistrany 

• Riziko online obchodní platformy a informačních technologií 

• Riziko střetu zájmů 

Scénář výkonnosti 
*Budoucí vývoj trhu nelze s přesností předvídat. Uvedené scénáře pouze naznačují některé možnosti výsledků na základě výnosů dosahovaných v minulosti. 

Skutečné výnosy mohou být nižší. 

Toto sdělení klíčových informací není specifické pro konkrétní produkt, ale týká se kategorie produktů CFD na indexy. Níže uvedená tabulka představuje výsledky 

zisků a ztrát za různých okolností. V tomto scénáři předpokládáme, že koupíte CFD na index US500 o objemu 10 lotů (10 jednotek) při ceně 2 790,60 $. To znamená, 

že Vaše pomyslná expozice vůči kontraktu je 27 906 $ (10 kontraktů x cena 2 790,60 $). Mějte však na paměti, že nemusíte investovat celých 27 906 $. Pokud je 

počáteční marže 1:20, budete muset vložit pouze 1 395 $, což je 5 % pomyslné expozice 27 906 $. Stejný vzorec platí i pro scénář, kdy chcete prodat CFD na index 

US500 se stejným objemem, cenou a velikostí páky. 

Výkonnost při dlouhé pozici (1 rok) 
 

Otevírací cena 
 

Zavírací cena 
 

Změna ceny 
 

Zisk/Ztráta 
 

Výnos v % 

Příznivý 2790,60 $ 2818,50 $ +1,00 % +279,06 $ +4,81 % 

Umírněný 2790,60 $ 2804,55 $ +0,50 % +139,53 $ +2,41 % 

Nepříznivý 2790,60 $ 2776,64 $ -0,50 % -139,53 $ -2,41 % 

Stresový 2790,60 $ 2678,97 $ -4,00 % -1116,24 $ -19,25 % 

Výkonnost při krátké pozici (1 rok) Otevírací cena Zavírací cena Změna ceny Zisk/Ztráta Výnos v % 

Příznivý 2790,60 $ 2770,60 $ -1,00 % +279,06 $ +4,81 % 

Umírněný 2790,60 $ 2780,60 $ -0,50 % +139,53 $ +2,41 % 

Nepříznivý 2790,60 $ 2794,60 $ +0,50 % -139,53 $ -2,41 % 

Stresový 2790,60 $ 2798,60 $ +4,00 % -1116,24 $ -19,25 % 
 

Výše uvedený scénář představuje možnou výkonnost Vaší investice. Mějte prosím na paměti, že cenová volatilita může rychle vést buď k zisku nebo ke ztrátě Vaší 

investice a že i malé procento změny ceny může v důsledku pákového efektu významně ovlivnit Vaše možné výnosy nebo ztráty. 

Náklady v čase 
V níže uvedené tabulce jsou uvedeny částky, které jsou z Vaší investice odečítány na pokrytí různých typů nákladů. Tyto částky závisí na výši Vaší investice, době 

držení produktu [a na výkonnosti produktu (je-li k dispozici)]. Zde uvedené částky jsou příklady založené na vzorové výši investice a různých možných obdobích 

investice. 



 

*Předpokládali jsme držení investice po dobu 1, 3 a 5 let a investici ve výši 13 936,60 $ a jako příklad jsme použili index US500. Klient otevírá dlouhou pozici o 

objemu 1 lotu (1 jednotka/kontrakt) na index US100 při ceně 13 936,60 $. Příslušné procento swapu je -3 % / -8 % pro krátký nebo případně dlouhý swap a 

požadovaná výše marže je 5 % (696,83 $). 

Typ nákladu Prodej Nákup Marže Celkový 
náklad 

Procento marže 

Spread (13 936,60 - 13 935,35) * 1 13 936,60 13 935,35 696,83 $ (2,60) $ 0,18 % marže 

Provize za otevření - (0,00) $ 0,00 % marže 

Provize za uzavření  - (0,00) $ 0,00 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu 8 % 1 rok (1 114,9) $ 160 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu 8 % 3 roky (3 344,64) $ 480 % marže 

Náklady klienta při dlouhém swapu 8 % 5 let (5 574,4) $ 801 % marže 

 

 Pokud investici 
ukončíte po 1 roce 

Pokud investici 
ukončíte po 3 letech 

Pokud investici 
ukončíte po 5 letech 

Celkové zaplacené náklady (1 117,5) $ (3 347,24) $ (5 570,4) $ 

Dopad ročních nákladů -8,02 % -24,02 % -40,01 % 

 

Co se stane, když Conotoxia není schopna uskutečnit výplatu? 
Společnost Conotoxia Ltd je členem Kompenzačního fondu pro investory v souladu se zněním Směrnice DI87-07 Kyperské komise pro cenné papíry a burzu o 

pokračování provozu a fungování Kompenzačního fondu pro investory (ICF). 

Výše kompenzace splatné každému pojištěnému klientovi se vypočítá v souladu s zákonnými a smluvními podmínkami, kterými se řídí vztah pojištěného klienta se 

Společností, a podle pravidel pro kompenzace uplatňovaných pro výpočet pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti. Výpočet splatné kompenzace se odvíjí 

od součtu celkově zjištěných pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti vyplývajících ze všech pojištěných služeb poskytovaných Společností a bez ohledu na 

počet účtů, u nichž je klient příjemcem, měnu a místo poskytování těchto služeb. V současné době je maximální výše finančního krytí buď 90 % souhrnných 

finančních pohledávek pojištěného investora, nebo částka 20 000 €, podle toho, která hodnota je nižší. 

S jakými náklady je investice spojena? 
Dříve než začnete obchodovat rozdílové kontrakty, měli byste se seznámit se všemi provizemi, poplatky a dalšími náklady, které jsou s investicí spojeny. Tyto 

poplatky snižují veškerý čistý zisk nebo zvyšují Vaše ztráty. Pro více informací navštivte naše webové stránky (sekce Dokumenty a oznámení – Právní dokumenty – 

Specifikace kontraktů a náklady a poplatky). 

Možné náklady spojené s rozdílovými kontrakty 
Jednorázové náklady 

Spread: Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou. Spread závisí na mnoha různých faktorech, například na likviditě a volatilitě podkladového aktiva a denní době. 

Průběžné náklady 

Swapové body: Poplatek za swap je účtován Vašemu účtu za každou noc, kdy držíte pozici. Částka může být kladná nebo záporná v závislosti na nástroji, který 

držíte, a na tom, zda máte otevřenou dlouhou nebo krátkou pozici. Čím déle pozici držíte, tím více Vás to může stát. Vzorec pro výpočet poplatku za swap v 

Ctrader/MT5: (swapová sazba * 10( - pozice pipu) * množství * počet nocí). Swapové sazby jsou k dispozici na obou platformách pod popisem každého produktu. 

Jak dlouho bych měl investici držet? Mohu si peníze vybrat předčasně? 
Tento produkt nemá žádnou doporučenou dobu držení. Pokud je trh s podkladovým aktivem otevřený a Conotoxia umožňuje obchodování, můžete otevírat a 

zavírat své pozice kdykoli během obchodních hodin, které najdete na našich webových stránkách. S takovým rozhodnutím nejsou spojeny žádné mimořádné 

náklady kromě standardních nákladů na uzavření pozice. Platnost Vaší pozice vyprší pouze v případě, že se ji rozhodnete uzavřít nebo v případě, že nemáte 

dostatečnou velikost dostupné marže k udržení otevřené pozice. Je Vaší odpovědností neustále sledovat produkt a zjišťovat, jestli je vhodná doba k otevření nebo 

zavření Vaší pozice. Mějte však prosím na paměti, že můžeme uzavřít Vaši pozici bez předchozího souhlasu, pokud na svém účtu neudržíte dostatečnou výši 

dostupné marže, nebo pokud jste v rámci pozice nastavili automatické příkazy Stop Loss nebo Take Profit. 

Jakým způsobem mohu podat stížnost? 
Stížnosti ohledně produktů a služeb nabízených společností Conotoxia lze podat písemně (poštou) nebo elektronickou formou (e-mailem). Pokud nejste spokojeni 

s konečným rozhodnutím Společnosti, můžete podat stížnost finančnímu ombudsmanovi na adrese http://www.financialombudsman.gov.cy a pro klienty s 

bydlištěm v Polsku na adrese www.rf.gov.pl. Podrobné informace o pravidlech podávání, uznávání a vyřizování stížností najdete v Reklamačním řádu klienta, který 

je k dispozici na webových stránkách Společnosti. 

Jiné relevantní informace 
Další informace o předpisech, službách a finančních nástrojích obchodovaných na mimoburzovním (OTC) trhu najdete na webových stránkách Společnosti. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/


 

 

Klíčové informace pro investory 
Účel 
Tento dokument obsahuje klíčové informace o investičním produktu. Nejedná se o propagační materiál. Poskytnutí těchto informací vyžaduje zákon s cílem pomoci 

Vám porozumět podstatě, rizikům, nákladům, možným výnosům a ztrátám spojeným s tímto investičním produktem a porovnat jej s jinými produkty. 

Upozornění 
Uvažujete o koupi produktu, který není jednoduchý a může být obtížné mu porozumět. 

Název produktu 
Rozdílový kontrakt (CFD) založený na ETF s přímým přístupem na trh (DMA – Direct Market Access). 

Seznam nástrojů: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI  
Rozdílový kontrakt  

Tvůrce produktu 
Tvůrcem a distributorem produktu je společnost Conotoxia Ltd. se sídlem na Kypru, která je držitelem licence Kyperské komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) a 

podléhá regulaci tohoto orgánu (licence č. 336/17). Společnost je regulována Zákonem o investičních službách a činnostech a regulovaných trzích 87(I)/2017. 

Elektronický kontakt 
Webové stránky: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 
E-mail: support@cy.conotoxia.com  

Telefonní kontakt 
+357 250 300 46 

Příslušný orgán dohledu 
Kyperská komise pro cenné papíry a burzu (CySEC) 

Datum dokumentu 
duben 2023 

O jaký produkt se jedná? – Typ produktu 
CFD s přímým přístupem na trh (DMA) je produkt uzavřený se Společností na bilaterálním základě. CFD DMA umožňuje předání příkazu přímo na burzu bez zásahu 

třetí strany, což znamená provedení příkazu v reálném čase a za skutečnou burzovní cenu. Vzhledem k tomu, že model DMA předává všechny příkazy přímo 

fyzickému trhu podkladového aktiva, budete reagovat přímo na poptávku a nabídku nástroje, který obchodujete, a budete se podílet na určování ceny 

podkladového aktiva. 

Cíle 
Cílem produktu s přímým přístupem na trh (DMA) je umožnit spekulovat na pohyb ceny (nahoru nebo dolů) bez vlastnictví fyzických podílů ETF. Míra návratnosti 

investice do produktu závisí na nákupní a prodejní ceně nabízeného produktu a velikosti pozice a také na nákladech spojených s produktem. CFD s přímým 

přístupem na trh jsou nabízeny s pákou 1:1. Ztráta i zisk při otevření pozice produktu jsou neomezené a je nutné, abyste si uvědomovali, že obchodování na marži 

může navýšit Vaše potenciální zisky nebo ztráty. Společnost však nabízí Ochranu před poklesem do minusu, která zajistí, že neztratíte více, než kolik jste investovali. 

Například očekáváte růst hodnoty Vanguard ETF a rozhodnete se nakoupit CFD DMA (otevřít dlouhou pozici) na tento produkt s úmyslem prodat ho za cenu vyšší, 

než je jeho počáteční úroveň. Rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, se rovná Vašemu zisku minus případné příslušné náklady. Totéž 

funguje i v opačném směru. Pokud se domníváte, že cena Vanguard EFT klesne, můžete prodat CFD DMA (otevřít krátkou pozici) s úmyslem později ho koupit za 

nižší cenu a stejně tak jako výše se rozdíl mezi cenou, za kterou nakupujete a za kterou prodáváte, rovná Vašemu zisku minus případné příslušné náklady. 

Zamýšlený retailový investor 

Tento produkt není určen pro každého investora. Tento produkt je určen pro retailové i profesionální investory, kteří rozumí fungování derivátových nástrojů a 

rizikům s nimi spojeným, aktivně do takových nástrojů investují a zároveň si uvědomují jejich investiční rizika. Investor by se měl seznámit s příslušnými předpisy, 

absolvovat dostupná školení a vyzkoušet si demo verzi obchodní platformy, aby získal dostatečné znalosti a zkušenosti pro řízení rizik pákového obchodování. Při 

obchodování tohoto nástroje nesete odpovědnost za otevření a zavření své pozice a také za volbu její velikosti a veškerých nabízených nástrojů pro řízení rizik, 

například příkazů Stop Loss nebo Take Profit. 

Splatnost 

CFD zpravidla nemají konkrétní datum splatnosti nebo minimální dobu držení nebo předem stanovené podmínky a jejich platnost vyprší pouze v případě, že se 

rozhodnete obchod uzavřít nebo v případě, že nemáte dostatečnou velikost dostupné marže k udržení svých otevřených pozic. 

 

 

 

 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

 

Podstupovaná rizika a možné výnosy 
UKAZATEL RIZIK 

1 2 3 4 5 6 7 

NIŽŠÍ RIZIKO      VYŠŠÍ RIZIKO 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je pravděpodobné, že s produktem přijdete o 

peníze v důsledku pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni zaplatit. Zařadili jsme tento produkt do třídy 7 ze 7, což je nejvyšší třída rizik. Riziko 

potenciální ztráty z budoucí výkonnosti je tak hodnoceno na velmi vysoké úrovni. 

Buďte si vědomi měnového rizika. 
Investor může ztratit veškerý investovaný kapitál, čímž se rozumí vklad chránící otevřenou pozici produktu. Měli byste se proto ujistit, že Váš účet disponuje 

potřebnou marží, abyste se vyhnuli případnému uzavření pozic. Dříve než se rozhodnete obchodovat pákové produkty, měli byste zvážit své investiční cíle, svou 

toleranci vůči riziku a úroveň svých zkušeností s těmito produkty. Tyto produkty nemusí být vhodné pro každého. Proto byste se měli ujistit, že rozumíte příslušným 

rizikům a v případě potřeby vyhledat nezávislou radu. Existuje několik typů obchodních rizik, včetně rizika pákového efektu, která byste si měli uvědomit, než se 

pustíte do obchodování. Mezi faktory, které ovlivňují výkonnost tohoto produktu, například patří: 

• Riziko neomezené ztráty 

• Riziko marže 

• Kurzové riziko 

• Riziko trhu 

• Riziko neregulovaného trhu 

• Riziko narušení trhu 

• Riziko protistrany 

• Riziko online obchodní platformy a informačních technologií 

• Riziko střetu zájmů 

Scénář výkonnosti 
*Budoucí vývoj trhu nelze s přesností předvídat. Uvedené scénáře pouze naznačují některé možnosti výsledků na základě výnosů dosahovaných v minulosti. 

Skutečné výnosy mohou být nižší. 

Toto sdělení klíčových informací není specifické pro konkrétní produkt, ale týká se kategorie produktů CFD DMA na ETF. Níže uvedená tabulka představuje výsledky 

zisků a ztrát za různých okolností. V tomto scénáři předpokládáme, že koupíte CFD DMA na Vanguard S&P 500 ETF o objemu 1 lotu (1 jednotky) při ceně 386,30 $. 

To znamená, že Vaše pomyslná expozice vůči kontraktu je 386,30 $ (1 kontrakt x cena 386,30 $). 

Mějte však na paměti, že počáteční marže odpovídá páce 1:1 a budete muset investovat celých 386,30 $. Stejný vzorec platí i pro scénář, kdy chcete prodat CFD 

DMA na Vanguard S&P 500 ETF se stejným objemem, cenou a velikostí páky. 

Scénář výkonnosti 

pro dlouhou pozici 

(1 rok) 

Otevírací cena Zavírací 

cena 

Změna 

ceny 

Zisk/Ztráta Výnos v % z investovaného kapitálu 

386,30 $ 

Příznivý 386,30 $ 390,16 $ 1,00 % 3,86 $ 1,96 % 

Umírněný 386,30 $ 388,23 $ 0,50 % 1,93 $ 0,98 % 

Nepříznivý 386,30 $ 384,37 $ -0,50 % (1,93) $ -0,98 % 

Stresový 386,30 $ 370,85 $ -4,00 % (15,45) $ -7,83 % 

Scénář výkonnosti 

pro krátkou pozici 

Otevírací cena Zavírací 

cena 

Změna 

ceny 

Zisk/Ztráta Výnos v % z investovaného kapitálu 

386,30 $ 

Stresový 386,30 $ 390,16 $ -1,00 % (3,86) $ -1,96 % 

Nepříznivý 386,30 $ 388,23 $ -0,50 % (1,93) $ -0,98 % 

Umírněný 386,30 $ 384,37 $ 0,50 % 1,93 $ 0,98 % 

Příznivý 386,30 $ 370,85 $ 4,00 % 15,45 $ 7,83 % 
 

Výše uvedený scénář představuje možnou výkonnost Vaší investice. Mějte prosím na paměti, že cenová volatilita může rychle vést buď k zisku nebo ke ztrátě Vaší 

investice a že i malé procento změny ceny může významně ovlivnit Vaše možné výnosy nebo ztráty. 

Náklady v čase 
V níže uvedené tabulce jsou uvedeny částky, které jsou z Vaší investice odečítány na pokrytí různých typů nákladů. Tyto částky závisí na výši Vaší investice, době 

držení produktu [a na výkonnosti produktu (je-li k dispozici)]. Zde uvedené částky jsou příklady založené na vzorové výši investice a různých možných obdobích 

investice. *Předpokládali jsme držení investice po dobu 1, 3 a 5 let a investici ve výši 388,30 $ a jako příklad jsme použili Vanguard S&P 500 ETF. Klient otevírá 

dlouhou pozici o objemu 1 lotu (1 jednotka/kontrakt) na Vanguard S&P 500 ETF při ceně 388,30 $ a platí provizi 1,94 $ (0,50 %). Příslušné procento ročně 

účtovaného swapu je 4 % pro krátkou pozici a 0 % pro dlouhý swap a požadovaná výše marže je 388,30 $. 

 



 

 

Typ nákladu Prodej Nákup Marže Celkový 
náklad 

Procento marže 

Spread (386,30 - 388,30) * 1 386,30 388,30 388,30 $ (2,00) $ 0,52 % marže 

Provize za otevření pozice 0,5 % 
z nominální hodnoty 

(1,94) $ 0,50 % marže 

Provize za uzavření pozice 0,5 % 
z nominální hodnoty 

(1,94) $ 0,50 % marže 

Dlouhý swap 0,0000 1 rok 0 $ 0,00 % marže 

Dlouhý swap 0,0000 3 roky 0 $ 0,00 % marže 

Dlouhý swap 0,0000 5 let 0 $ 0,00 % marže 
 

Náklady Pokud investici ukončíte 
po 1 roce 

Pokud investici ukončíte 
po 3 letech 

Pokud investici ukončíte po 5 
letech 

Celkové náklady (5,88) $ (5,88) $ (5,88) $ 

Dopad ročních nákladů -1,51 % -1,51 % -1,51 % 
 

Co se stane, když Conotoxia není schopna uskutečnit výplatu? 

Společnost Conotoxia Ltd je členem Kompenzačního fondu pro investory v souladu se zněním Směrnice DI87-07 Kyperské komise pro cenné papíry a burzu o 

pokračování provozu a fungování Kompenzačního fondu pro investory (ICF). 

Výše kompenzace splatné každému pojištěnému klientovi se vypočítá v souladu s zákonnými a smluvními podmínkami, kterými se řídí vztah pojištěného klienta se 

Společností, a podle pravidel pro kompenzace uplatňovaných pro výpočet pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti. Výpočet splatné kompenzace se odvíjí 

od součtu celkově zjištěných pohledávek pojištěného klienta vůči Společnosti vyplývajících ze všech pojištěných služeb poskytovaných Společností a bez ohledu na 

počet účtů, u nichž je klient příjemcem, měnu a místo poskytování těchto služeb. V současné době je maximální výše finančního krytí buď 90 % souhrnných 

finančních pohledávek pojištěného investora, nebo částka 20 000 €, podle toho, která hodnota je nižší. 

S jakými náklady je investice spojena? 
Dříve než začnete obchodovat rozdílové kontrakty, měli byste se seznámit se všemi provizemi, poplatky a dalšími náklady, které jsou s investicí spojeny. Tyto 

poplatky snižují veškerý čistý zisk nebo zvyšují Vaše ztráty. Pro více informací navštivte naše webové stránky (sekce Dokumenty a oznámení – Právní dokumenty – 

Specifikace kontraktů a náklady a poplatky). 

Možné náklady spojené s rozdílovými kontrakty 
Jednorázové náklady 

Spread: Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou. Spread závisí na mnoha různých faktorech, například na likviditě a volatilitě podkladového aktiva a denní době. 

Provize: Poplatek účtovaný za službu provedení transakce, na malé transakce se může vztahovat minimální poplatek. 

Poplatek za konverzi měny 

Průběžné náklady 

Swapové body: Poplatek za swap je účtován Vašemu účtu za každou noc, kdy držíte pozici. Částka může být kladná nebo záporná v závislosti na nástroji, který 

držíte, a na tom, zda máte otevřenou dlouhou nebo krátkou pozici. Čím déle pozici držíte, tím více Vás to může stát. Vzorec pro výpočet poplatku za swap v 

Ctrader/MT5: (swapová sazba * 10( - pozice pipu) * množství * počet nocí). Swapové sazby jsou k dispozici na obou platformách pod popisem každého produktu. 

Jak dlouho bych měl investici držet? Mohu si peníze vybrat předčasně? 
Tento produkt nemá žádnou doporučenou dobu držení. Pokud je trh s podkladovým aktivem otevřený a Conotoxia umožňuje obchodování, můžete otevírat a 

zavírat své pozice kdykoli během obchodních hodin, které najdete na našich webových stránkách. S takovým rozhodnutím nejsou spojeny žádné mimořádné 

náklady kromě standardních nákladů na uzavření pozice. Platnost Vaší pozice vyprší pouze v případě, že se ji rozhodnete uzavřít nebo v případě, že nemáte 

dostatečnou velikost dostupné marže k udržení otevřené pozice. Je Vaší odpovědností neustále sledovat produkt a zjišťovat, jestli je vhodná doba k otevření nebo 

zavření Vaší pozice. Mějte však prosím na paměti, že můžeme uzavřít Vaši pozici bez předchozího souhlasu, pokud na svém účtu neudržíte dostatečnou výši 

dostupné marže, nebo pokud jste v rámci pozice nastavili automatické příkazy Stop Loss nebo Take Profit. 

Jakým způsobem mohu podat stížnost? 
Stížnosti ohledně produktů a služeb nabízených společností Conotoxia lze podat písemně (poštou) nebo elektronickou formou (e-mailem). Pokud nejste spokojeni 

s konečným rozhodnutím Společnosti, můžete podat stížnost finančnímu ombudsmanovi na adrese http://www.financialombudsman.gov.cy a pro klienty s 

bydlištěm v Polsku na adrese www.rf.gov.pl. Podrobné informace o pravidlech podávání, uznávání a vyřizování stížností najdete v Reklamačním řádu klienta, který 

je k dispozici na webových stránkách Společnosti. 

Jiné relevantní informace 
Další informace o předpisech, službách a finančních nástrojích obchodovaných na mimoburzovním (OTC) trhu najdete na webových stránkách Společnosti. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/
http://www.rf.gov.pl/

